

KONSEKRACJE KOŚCIOŁÓW I OLTARZY W DIECEZJI KRAKOWSKIEJ W XVII—XVIII WIEKU

Historiografia kultów religijnych przypomina nie tyle systematycznie uprawianą rolę, ile rozległy obszar, na jakim tu i ówdzie spotyka się obrabiane różnymi metodami poletka, których właściciele niezbyt dbają o wzajemną komunikację. Są to tereny, na jakich ciągle łatwiej o pytania, niż o zadowalające odpowiedzi.

Wezwania kościołów służyły już nie raz do określenia zasięgu kultów poszczególnych świętych¹. Przy ubóstwie innych źródeł, zarówno dla zachodniego jak i polskiego średniowiecza, miało to duże znaczenie w ustalaniu kierunku i nasilenia wpływów misyjnych czy ogólnokulturowych. Rozpowszechnione nazewnictwo stanowi jednak wskaźnik popularności kultu tylko w takim zakresie, jakiego sięgała religijna motywacja dobierających patrocinium.

Powody, dla których św. Anna lub św. Ignacy otrzymywali kolejnego imiennika, kościół czy ołtarz w XVII i XX w., różniły się znacznie. Nie wystarczy też zauważyć, że religijne motywy i tak przeważają, po czym przystąpić do statystycznych zestawień. Praktyki takie prowadzą bowiem łatwo do uproszczonych interpretacji jednoprzyczynowych, jakich ciągle zbyt wiele usiłuje pełnić rolę klucza do mocno złożonej rzeczywistości. W naśladownictwie społecznie uznanych wzorców, utrwalonych w zwyczaju, modzie i tradycji, splatają się wszak motywacje różnych porządków — od religijnych po estetyczne czy prestiżowe. Samo zresztą pojęcie religijności, pojmowanej statycznie, bez rozpatrzenia jej historycznego pulsowania oraz ewolucji znaczeń i zmiennej hierarchii wartości,

¹ Zob. np. C. Deptuła, *Z zagadnień historii kultu maryjnego w Polsce*, AK t. 60: 1960 s. 392—429; A. Kasprzycki, *Cześć świętych w Polsce*, HD r.17:1948 s. 455—459; G. Karolewicz, *Wezwania kościołów klasztornych*, w: *Zakony męskie w Polsce w 1772 r.*, pod red. L. Bieńkowskiego i in., Lublin 1972 s. 91—113; *Taż*, *Z badań nad wezwaniami kościołów*, RH t. 22: 1974 z. 2 s. 215—231; B. Kumor, *Powstanie i rozwój organizacji parafialnej w Małopolsce południowej do końca XVI w.*, PK r. 5: 1962 nr 3—4 s. 175—231, 6: 1963 nr 1—4 s. 441—534; J. Swastek, *Przedtrydencki kult św. Jerzego Kapadockiego w diecezji krakowskiej w świetle wezwań kościołów*, RTK t. 19: 1972 z. 4 s. 17—20; M. H. Froeschlé-Chopard, *Univers sacré et iconographie au XVIII^e siècle: églises et chapelles des diocèses Vence et de Grasse*, „Annales. Economies — Sociétés — Civilisations” r. 31: 1976 s. 489—511.

może stać się niecałkowicie wspólnym mianownikiem podobnych poczynań.

Rozpowszechniany przez duchowieństwo kult poszczególnych świętych przysparzał im czcicieli, którzy wnosili patronom kościoły i ołtarze oraz nadawali dzieciom ich imiona. Kult propagowany mógł się niekiedy rozmiąć ze spontanicznym: proboszcz miał zapewne większy wpływ na program ikonograficzny w kościele, zaś wierni byli bardziej samodzielni w doborze imion i wezwań przydrożnych kaplic i figur. Porównanie tych danych (wdzięczny temat dla amatorów historii regionalnej) ukazałoby wielkość ewentualnych rozbieżności. Różnice owe oceniać można by szerzej, badając skuteczność propagandy hagiograficznej — publikowane żywoty i kazania o świętych, a częstotliwość ich imion i dedykowanych im obiektów.

Wielkie potrzeby i możliwości badawcze dziejów kultu świętych, to najpierw problem wykorzystania źródeł. Ich nadobfitość dla okresu nowożytnego bywa równie kłopotliwa, jak ich niedostatek dla średniowiecza. Ów nadmiar powoduje, że nadawanie imion chrześcijańskich jako częściowy wskaźnik kultu świętych daje się badać tylko w skali lokalnej lub sondażowej. Łatwiej ogarnąć patrocinia kościołów i ołtarzy jest ich mniej, a znaczą więcej: dziesiątki tysięcy ludzi, w szeregu paru pokoleń, oglądały co niedzielę ten sam zestaw orędowników. Tytułom ołtarzy towarzyszyły bowiem przedstawienia plastyczne, utrwalające w świadomości wiernych rangę dobranych postaci. Niektóre z nich trwały, inne ustępowały miejsca nowym. Dostawiano kolejne ołtarze lub na już istniejących umieszczano wizerunki innych patronów. Momentem weryfikacji popularności było pojawienie się biskupa konsekrującego kościół czy ołtarze. Wybieranie świętego dla przebudowanego lub świeżo wzniesionego obiektu odbywało się wówczas poniekąd na nowo i społeczna ranga kultu, potwierdzonego, czy zmienionego, ukazuje się tu wyraźnie.

Powszechnie wykorzystywanym, a podstawowym źródłem masowym dla ustalania tytułów kościołów i ołtarzy, są akta wizytacji biskupich. Porównanie kolejnych wizytacji pozwala śledzić zmienność wezwań owych sakralnych obiektów. Zaznaczano tam również często fakt konsekracji kościoła (ołtarza mało kiedy), odnotowując jej datę. Poszczególne wizytacje podają jednak owe terminy nie zawsze zgodnie, a niekiedy błędnie, co większość historyków upowszechnia potem bezkrytycznie. — Jakiż był cel i ranga stawianego w trakcie wizytacji pytania o konsekrację kościoła i jakie źródła tej informacji?

W epoce zrytualizowanego obrzędu, gdy ducha szczerze obwarowano literą, dbano pilnie o formalno-materialne wymagania dotyczące ważności i godziwości sprawowania liturgii. Należały tu i

konsekracja kościołów i ołtarzy zastrzeżona biskupowi. Celebrowanie i to za zgodą władz kościelnych, w kościołach poświęconych przez kapłana, traktowano jako stan tymczasowy, który jednak przedłużał się szczególnie w tak rozległej diecezji jak krakowska. Jedyny sufragany spełniający większą część funkcji pontyfikalnych, nie był przecież w stanie przemieszczać się szybko i często między Bytomiem a Lublinem czy Nowym Targiem a Radomiem. Rubrycystycznemu wymaganiu konsekrowanego ołtarza do odprawiania mszy św. czyniono zadość, zaopatrując stałe ołtarze w portatyly, jakie biskup konsekrował u siebie dziesiątkami.

Nie wszystkie parafie mogły się wykazać dokumentem konsekracji świątyni, lecz wizytatorzy zadowalali się w tym względzie słabszymi poświadczeniami, a nawet domniemaniem. Kilkakrotnie wznawiany potrydencki podręcznik polskich biskupów, czyli *Praxis episcopalis* Pawła Piaseckiego, przewidywał uznanie kościoła za konsekrowany, gdy potwierdzi to nawet jedyny świadek, wzmianka w kronice lub napis na ścianie, a nawet grzebanie zmarłych wewnątrz budynku, skoro czyni się to tylko w miejscach świętych².

Objęta większą częścią parafii diecezji krakowskiej wizytacja radziwiłłowska z końca XVI w. zaznaczając często fakt konsekracji, rzadko uwzględnia jej datę i pomija źródło informacji. Natomiast akta wizytacji Żaluskiego z połowy XVIII w., rozpisane także w Tabelach, przeważnie uwzględniają te dane, co pozwala na ocenę wartości przekazu³. Okazuje się, że wizytator czy jego notariusz zapisując datę konsekracji kościoła powołuje się na poprzednie wizytacje i dokumenty (np. *Liber beneficiorum* Długosza lub *Libri retaxionum*), lecz także w duchu wskazań Piaseckiego dowiadyuje się tego gdzie i jak może: czyta napis nad tęczą, epigrafikę uwieczniającą fakt konsekracji nad portalem zakrystii lub ogląda jedynie signa in parietibus czyli krzyżyki i zacheuszki w 12 miejscach namaszczonej niegdyś ściany⁴. Wcześniejsze wizytacje niewątpliwie gromadziły świadectwa konsekracji w podobny sposób.

Taki stan informacji, zbieranej częściowo po ścianach, przeniesiony został zarówno do prac źródłowych, monografii jak i elenchów diecezjalnych⁵. Tymczasem istnieje źródło prawie niedostrze-

² P. Piasecki, *Praxis episcopalis*, Cracoviae 1627 s. 98—99.

³ Tabella eorum super quibus in visitatione inquirendum est (dalej cytuję Tab), 12 ksiąg, obejmujących 47 na 53 dekanatów, przechowywane w ArKr (Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie).

⁴ Nie dowierzano samej tylko opinii (fetur, affirmatur, dicitur), przeciwstawiając jej brak innych znaków. Gdy jednak tradycja wiązała konsekrację z konkretnym biskupem, notowano to z większą powagą, ubolewając tylko nad brakiem bliższej daty. Tak więc kościół w Bodzanowie miał konsekrować św. Stanisław, a w Niegowici bp Aaron. W Trzcianie koło Lipnicy stwierdzono fakt konsekracji na podstawie świętowania dedykacji kościoła. Tab 5—8, passim.

⁵ B. Kumor, *Archidiakoniat sądecki. Opracowanie materiałów źród-*

gane, które jako bardziej wiarygodne od akt wizytacji, pozwala zweryfikować niejedną datę konsekracji kościoła, a nadto i ołtarzy. Są to rejestry funkcji pontyfikalnych, pełnionych zwykle przez sufraganów, którzy o wiele częściej niż ordynariusze udzielali święceń, bierzmowali, konsekrowali kościoły, ołtarze i kielichy. W Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie aż w 8 tomach owych ksiąg zwanych przeważnie *Libri ordinatum, consecrationis ecclesiarum, altarium* (dalej nazywam je Księgami konsekracji) zachowały się te daty z lat 1646—1782⁶.

Akta te kontynuowane na zasadzie ksiąg wpisów, stanowią chronologiczny rejestr pontyfikalnych czynności biskupa, prowadzony na bieżąco⁷. Charakterystyczne dla tego typu akt pomieszczenie materii, i to złożonej z drobnych jednostek wpisu, nie ułatwia kwerendy. Wizytacyjny notariusz rzadko docierał do owej pierwszorzędnej informacji, czy to wskutek niedostępności czy też niedoceniaenia personalno-czasowych okoliczności konsekracji. Interesowało go przede wszystkim uzyskanie moralnej pewności o jej dokonaniu. Stąd Księgi konsekracji pozwalają uzupełnić liczne luki i sprośować niejedną pomyłkę akt wizytacyjnych, a także wskazać mechanizmy powstawania błędów. Oto przykłady.

towych do atlasu historycznego Kościoła w Polsce, ABMK t. 8: 1964 s. 271—304, t. 9: 1964 s. 93—286; Tenże, *Prepozytura tarnowska. Opracowanie materiałów źródłowych do atlasu historycznego Kościoła w Polsce*, ABMK t. 12: 1966 s. 205—288, t. 14: 1967 s. 249—256; E. Wiśniewski, *Prepozytura wiślicka do schyłku XVIII wieku. Materiały do struktury organizacyjnej*, Lublin 1976 (podwójne daty konsekracji, np. s. 57, 99). Rozmaicie zwane katalogi duchowieństwa poszczególnych diecezji polskich uwzględniając w różnym stopniu dane z wizytacji, także nie wykorzystują Ksiąg konsekracji.

⁶ Są to księgi sufraganów (dalej cytuję LCons) — 1 Wojciecha Lipnickiego i Mikołaja Oborskiego 1646—72, 2 tegoż Oborskiego 1673—94, 3 Stanisława i Michała Szembeków 1695—1726, 4 administratora, a następnie ordynariusza diecezji Kazimierza Łubieńskiego 1706—18, 5 administrującego diecezją krakowską sufragana przemyskiego Stanisława Hozjusza 1719—20 i biskupa Konstantego Szaniawskiego 1720—32, 6 sufraganów Michała Kunickiego 1727—45, i 7 Franciszka Potkańskiego 1753—82 oraz 8 działającego w Krakowie sufragana chełmskiego Dominika Kielczewskiego 1761—74. Księgi z lat 1573—1614 zawierają tylko nazwiska egzaminowanych przed święceniami, a w Księdze sufragana Józefa Olechowskiego 1786—1805 brak wzmianek o konsekracji. Zob. J. Kracik, *Zasoby Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie*, ACr t. 9: 1977 s. 479—480.

⁷ Księgi te uwzględniają również podobne czynności innych biskupów działających na terenie diecezji krakowskiej, jak również zawierają kilka wpisów święceń i konsekracji dokonanych w obcej diecezji przez sufraganów krakowskich. I tak Mikołaj Oborski konsekrował na terenie archidiecezji gnieźnieńskiej kościoły: w Dąbrowie 11 VII 1676, pauliński w Wieruszowie 13 X 1680, a w diecezji wrocławskiej 15—17 X 1680 kościoły franciszkanów w Ostrzeszowie i Grabowie oraz parafialny w Bukownicy; wszędzie łącznie z kilku ołtarzami. LCons 2 k. 54, 110. Zob. J. Kracik, *Księgi święceń i konsekracji jako źródło historyczne*.

Rok konsekracji kościoła według

Parafia	Dekanat	Tabel Załuskiego	Ksiąg konsekracji
Cmolas	Michocin	1670	1674
Gawłuszowice	„	1688	1685
Gorenice	Nowa Góra	1673	1670
Kazimierza Mł	Sokolina	1712	1717
Kolbuszowa	Michocin	1670	1678
Kozy	Oświęcim	1638	1658
Mikłuszowice	Witów	1660	1666
Przegonia	Nowa Góra	1652	1662
Świerże	Zwoleń	1742	1744
Trójca	Zawichost	1674	1677
Tuczepy	Pacanów	1631	1681
Włodowice	Lelów	1768	1708
Zagość	Kije	1661	1667

Uwieczniając datę na ścianie (np. w Gorenicach na tablicy marmurowej, w Łazanach nad zakrystią, w Przegini na łuku tęczy) niekiedy w kilkanaście lat po konsekracji, łatwo było o pomyłkę. Przemalowując czy kopiując niewyraźną inskrypcję, czasem mylnie rozpoznawano zatarte a podobne cyfry⁸. Przy źle odczytanych i wniesionych do akt wizytacji datach rocznych, przejęto czasem poprawną datę dzienną i właściwe nazwisko konsekratora, co przy kilkuletnich zwykle różnicach terminów wyklucza przypuszczenie o powtórnej konsekracji.

Wizytacje, a zwłaszcza obejmująca większość parafii wizytacja Załuskiego, przy wspomnianych już niedostatkach i wymienionych błędach, mają z kolei tę zaletę, że zawierają daty konsekracji także z okresu, dla którego nie zachowały się rejestry funkcji pontyfikalnych⁹. Stąd też poniższy Wykaz kościołów i ołtarzy, oparty na Księgach konsekracji, został uzupełniony dla pozostałych kościołów danymi z Tabel Załuskiego. Dla odróżnienia źródła innego waloru, daty wzięte z Tabel zostały poprzedzone literą T. Kwerenda w innych wizytacjach XVII—XVIII w. mogłaby tu wnieść nieliczne raczej uzupełnienia.

„Notificationes e Curia Metropolitana Cracoviensi” r. 119: 1981 s. 216—222.

⁸ Np. 6 jako 5; 5 jako 3; 7 jako 4, 1 lub 2; O jako 6 lub odwrotnie; 8 jako 3 itp. — por. w tabeli: Przegonia, Kozy, Trójca, Włodowice, Zagość, Kazimierza, Tuczepy, Mikłuszowice.

⁹ Dotyczy to okresu sprzed połowy XVII w., dla którego brak Ksiąg konsekracji, a także paru nie uwzględnionych w nich przypadków (zob. Paczółtowice, Radom, Szczucin).

Drobna część wpisów w Księgach konsekracji zawiera wzmianki o fundatorze i niedawnym budowaniu lub restaurowaniu kościoła. Do określonych jako nowo wzniesione należą kościoły: w Kocinie (konsekracja 1673), w Krakowie: bernardynów na Stradomiu (1680), karmelitów na Piasku (1679, po zniszczeniu przez Szwedów) i pijarów (1728), w Lublinie — reformatów (1674), Trzebieszowie (1729), Tyńcu (1777, po spaleni podczas konfederacji barskiej), w Zakliczynie — reformatów (1651), fundator Zygmunt Tarło, Żyglinie (1670). W paru przypadkach koszt budowy poniósł miejscowy pleban, zapewne także dzięki dochodom z innego beneficjum, co można zaliczyć do sporadycznie błogosławionych skutków plagi kumulacji. Tak więc kanonik krakowski i płocki Hieronim Rusocki, proboszcz w Oświęcimiu, stał się tam fundatorem kościoła (konsekwany 1674), podobnie jak we Włodowicach (1708) Marian Kępski kustosz pilicki, a w stanowiących uposażenie sufraganów krakowskich Wawrzeńcycach, po pożarze 8 IV 1676 — Mikołaj Oborski. Do konsekrowanych po znacznej przebudowie należała kolegiata kielecka (1728), Kościelec (1673) i Tarnowice Stare (1708)¹⁰.

Księgi konsekracji zawierają także kilka wzmianek o rekonsyliacji kościołów i cmentarzy uznanych za sprofanowane czy to przez innowierców (Kozy 1658) czy w wyniku sejmikowego tumultu zakończzonego przelewem krwi (Mały Książ 1677, Opatów 1690)¹¹.

Przenotowany materiał źródłowy pozwala na przybliżenie wielu nieznanych dat powstania kościoła czy ołtarza. Obiekt taki mógł jednak czekać wiele lat na przyjazd konsekratego. Wielka ilość namaszcanych przez Mikołaja Oborskiego świątyń świadczy wszak bardziej o gorliwości sufragana niż o rozmachu budownictwa sakralnego w drugiej połowie XVII w. Czy zatem warto publikować litanie dat, z których na pewno wynika, że kościół czy ołtarz powstał przed tym a tym terminem? — W wielu przypadkach i taka informacja jest cenna. Daty kolejnych konsekracji, a niekiedy i poświęcenia kamienia węgielnego przy tym samym obiekcie, mogą być pomocne w ustalaniu faz budowy czy przebudowy. Szczegółowe bowiem przepisy prawne przewidywały przy jakim stop-

¹⁰ LCons 1 k. 91v, 322v; 2 k. 18v, 27, 28, 55v, 91, 111; 3 s. 316, 318; 5 s. 61, 63, 68; 7 k. 117.

¹¹ LCons 1 k. 160, por. k. 158, 206v; 2 k. 70, 268v; por. 7 k. 24v. Znacznie większą inwencję w prowadzeniu niesformalizowanych zapisów spotkać można np. w księdze funkcji pontyfikalnych sufragana, a od 1645 r. ordynariusza Konstancji, Franciszka Prassberga. Rejestr owych czynności opatrzony tam został rodzajem diariusza, w którym odnotowano powitalne kanonady i opisano uciążliwości górskiej podróży biskupa po Schwarzwaldzie i szwajcarskiej części diecezji. Księgi dwu sufraganów konstancjeńskich z XVIII w. są lapidarne, jak polskie, J. A. Kraus, *Aus den Tagebüchern dreier (Weih-)Bischöfe von Konstanz*, „Freiburger Diözesan-Archiv” Bd 82/83: 1962/63 s. 330—405.

niu uszkodzenia formy budynku lub ołtarza tracą one swój sakralny charakter i wymagają rekonsyliacji.

Oto zburzenie czy spalenie całości lub znacznej części ścian, nie samego tylko dachu, powoduje eksekucję kościoła, podobnie jak obrócenie go na cele świeckie. Ołtarz stały tracił cechę konsekrowanego w wyniku zniszczenia go lub uszkodzenia jego portatyłu z relikwiami. Nadto wskutek choćby chwilowego odłączenia mensy od podstawy, wszystko jedno, przypadkowego czy zamierzonego, dokonanego np. w celu odnowienia lub przemieszczenia ołtarza. Eksekucje kościoła i ołtarzy nie wpływały wzajemnie na siebie — jedna była możliwa bez drugiej. Wraz z kościołem należało konsekrować przynajmniej jeden ołtarz, niekoniecznie główny. Ołtarze zaś nie musiały być konsekrowane wraz z kościołem¹². Respektowanie przepisów potwierdza praktyka¹³.

W granicach tych kilku kanonicznych wymagań mieści się interpretacja źródeł zestawionych poniżej dla poszczególnych miejscowości: na nowość czy poważne przebudowy obiektu wskazuje bardziej konsekracja kościoła niż ołtarza; pojedynczy ołtarz konsekrowany wraz z kościołem nie musiał być ani nowy ani jedyny; bliskie daty konsekracji tego samego ołtarza mogą świadczyć o nieistotnych i pozaartystycznych pracach przy obiekcie.

Zróznicowanie uwzględnionych obiektów jest wielkie (dawno, świeżo wzniesione, z nowym lub poprzednim tytułem), a rozmieszczenie konsekracji w czasie i przestrzeni zbyt mocno zależne od indywidualnej aktywności poszczególnych biskupów, by dokonywać mechanicznego podsumowania wezwań. Jednak nawet pobieżny

¹² P. Piasecki, *Praxis episcopalis* s. 99, 104; P. Bayart, *Consecrations*, w: *Dictionnaire de droit canonique*, t. 4, Paris 1944 kol. 251—259; J. Braun, *Der christliche Altar in seiner geschichtlichen Entwicklung*, Bd 1, München 1924 s. 718—719; por. E. Sztafrowski, *Miejsca i czasy święte*, Warszawa 1982, passim.

¹³ Oto w 1654 r. w Zborówku konsekrowano kościół post reaedificationem, a w 1743 w Biechowie post notabilem reparationem. W Lisiej Górze po pożarze kościoła wizytator orzekł: videtur non amississe consecrationem, nam parietes totales remanserunt. Są także wzmianki o pozwoleniach na celebrowanie w kościołach niekonsekrowanych i na ołtarzach eksekrowanych w wyniku zniszczenia lub przebudowy — konsekrowany, sed per destructionem mensae consecratae per reparationem altaris violatum. Instigator biskupa Zadzika i doktor praw Jan Nerwicz, wizytując w 1637 r. Urzędów polecał, by w oratorium św. Anny wobec wątpliwości co do konsekracji ołtarza odprawiać na portatylu, a na przyszłość postarać się o konsekrację — vel experiri an ibi sint reliquiae sanctorum, siquidem nullum ab extra apparet consecrationis signum et tamen firmiter creditur esse consecratum cum plura alia altariola fuissent consecrata. Godna lepszych spraw talmudyczna docieklliwość charakteryzuje trwałość starej formacji duchowej z jej rytualistyczną mentalnością, w epoce jakże bogatej w rzeczywiste problemy eklezjalne. ArKr, AVCap (Akta wizytacji) 10 k. 229; 44 s. 25; 60 s. 75, 236; Tab 3, 6, 7, passim.

przegląd patrociniów dawnych i nowych, podtrzymanych czy dobranych przed konsekracją, a więc społecznie uznanych, ukazuje wyraziście styl pobożności nie tylko staropolskiej. Dużo wcześniej, a także i w następnych wiekach, kult przeżywany, a więc ten, jaki wypowiadał się bardziej w pieśni i wizerunku niż w hermetycznie zamkniętym, obcojęzycznym obrzędzie liturgicznym, wypełniały treści i postaci dobrane dość szczególnie. Ranga poszczególnych prawd wiary została tu przestawiona, a doktrynalna hierarchia osób świętych, boskich i ludzkich, wyraźnie zmieniona. Niektóre wydarzenia z historii zbawienia, nawet te świętowane w cyklu roku kościelnego, znalazły się poza kręgiem kultowego zainteresowania wyrażanego w wezwaniu, albo też wystąpiły sporadycznie.

Liczebność i odmiany wezwań maryjnych zdecydowanie górują nad poświęconymi postaci i życiu Chrystusa i poszczególnych świętych. Trójca św. ustępuje w popularności niejednemu orędownikowi, Duch św. patronuje przeważnie mizernym kościółkom szpitalnym, a niewielki krąg świętych ogólnokościelnych wraz z garstką rodaków odbiera cześć na większości ołtarzy. Jest to wszak fragment długiego procesu historycznej ewolucji kultu świętych, których czciciele stopniowo przeprowadzili z portali i witraży na centralne miejsca zastrzeżone dotąd dla Boga Trójjedynego, a zwłaszcza dla Chrystusa¹⁴.

Ocena tempa unarodowienia kultów czy ich zmienności wymaga głębszej perspektywy chronologii ich powstawania, a zebrany tu materiał źródłowy stanowi jednak tylko kilka ogniw poznawczych. Wykaz poniższy umożliwia jednak nie tylko weryfikację istotnych dat w dziejach poszczególnych parafii i klasztorów. Kilkakrotne wpisy przy tym samym obiekcie pozwalają obserwować płynność niektórych wezwań ołtarzy przy kolejnych konsekracjach oraz zmianę rangi kultu przez przenoszenie tytułów z ołtarzy bocznych na główne¹⁵.

Ideą metodologiczną byłaby konfrontacja każdego przypadku z wszystkimi wizytacjami przed i po konsekracji obiektu, co uprawniałoby do wymownych zestawień rozwoju kultów wyrażonych w wezwaniach. Liczebność jednak kościołów i ołtarzy wskazuje na olbrzymią czasochłonność takich badań, których wyniki zapewniłyby wiele arkuszy drukarskich. Pożytek nauki pozwala niekiedy zgodzić się, że niedoskonałe twory przydają się czasem bardziej niż perfekcjonistyczne postulaty.

¹⁴ H. Fros, F. Sowa, *Twoje imię. Przewodnik onomastyczno-hagiograficzny*, Kraków 1982 s. 35–36.

¹⁵ Np. w dekanacie Nowa Góra w 1748 r. w co trzeciej parafii tytuł ołtarza głównego odbiegał od pierwotnego wezwania kościoła. J. Kracik, *Duszpasterstwo parafialne w dekanacie Nowa Góra w pierwszej połowie XVIII wieku*, w: *Studia kościelnohistoryczne*, t. 2, Lublin 1977 s. 247.

UKŁAD HASEŁ I UŻYTE SKRÓTY

Jednolity charakter obszernego materiału źródłowego, a więc głównie powtarzające się imiona świętych i nazwiska konsekratorów, uprawnia do zastosowania licznych, a w miarę komunikatywnych skrótów. Zrezygnowano z nich tylko przy rzadko występujących wezwaniach. Nadto dla lepszej przejrzystości wielkiego zbiorowiska kościołów, podano w pełnym brzmieniu patrocinią samego Krakowa. Tak skondensowana informacja nie powinna chyba zbyt utrudniać czytelności. Oto przykładowe hasło:

1	2	3	4	5	6	7	MKun
PISARZOWA	NSącz:	kł p	JanE,	o gł	2Józ	5.9.1749	8

Po alfabetycznie uszeregowanych (1) nazwach miejscowości zestawiono przy użyciu skrótów następujące dane: (2) przynależność dekanalna (jej pominięcie oznacza, że sama miejscowość stanowi nazwę dekanatu), (3) obiekt konsekrowany — jego oznaczenie zawsze poprzedzone jest dwukropkiem, a zatem

: kł — konsekrowany jest kościół i wyliczone po nim ołtarze
kł: — w danym kościele konsekrowane są ołtarze

Imię (4) patrona kościoła nosi przeważnie również (5) ołtarz główny, przy którym w takich przypadkach pominięto jego wezwanie. Dalsze (6) ołtarze poprzedzono numerem porządkowym według kolejności uwzględnionej w źródle. Przeszkodzi to pomyłkom przy wezwaniach niejednoosobowych. Hasło kończy (7) data konsekracji i (8) nazwisko konsekratora. Potem następuje w tym samym układzie zapis następnych konsekracji, o ile te miały miejsce. Dla uniknięcia powtórek, nazwisko biskupa podano tylko przy ostatniej z kilku dokonanych przezeń konsekracji, poprzedzając je literą w — wszystko. Użyte skróty przedstawiam dla przejrzystości w 4 grupach.

1 Dekanaty

Bi	Biecz	Ks	Książ Wielki
Bob	Bobowa	Kun	Kunów
Bodz	Bodzentyn	Lel	Lelów
Byt	Bytom	Lip	Lipnica
Chod	Chodel	Łuk	Łuków
Dob	Dobczyce	Mi	Miechocin
Jas	Jasło	Miel	Mielec
Jęd	Jędrzejów	NGóra	Nowa Góra
Kaz	Kazimierz	NSącz	Nowy Sącz
Ki	Kije	NTarg	Nowy Targ
Kop	Koprzywnica	Opc	Opatowiec

Opw	Opatów	Sp	Spisz
Ośw	Oświęcim	Stę	Stężyca
Pac	Pacanów	Strz	Strzyżów
Par	Parczew	Tar	Tarnów
Pil	Pilzno	Urz	Urzędów
Poł	Połaniec	Wiel	Wieliczka
Pro	Proszowice	Wit	Witów
Psz	Pszczyna	Woj	Wojnicz
Rad	Radom	Wol	Wolbrom
Rop	Ropczyce	Zat	Zator
Rud	Rudnik	Zaw	Zawichost
Skł	Skała	Zwo	Zwoleń
Skaw	Skawina	Żmi	Żmigrod
Sok	Sokolina	Żyw	Żywiec
Sol	Solec		

2 Terminy ogólne

Ap	Apostoł	t	tenże
fil	filialny	tt	tegoż tytułu
kapł	kaplica	T	dane z Tabel Zału- skiego
kł	kościół		
koleg	kolegiata	tdmr	tegoż dnia, miesiąca, roku
Kr	król (królowa)		
M	męczennik	Tow	towarzysze (towarzyszki)
p	parafialny		
pośw	poświęcenie	tr	tegoż roku
pośw kam	poświęcenie kamienia	w	wszystkie konsekracje
węg	węgielnego	W	wyznawca
Pż	papież	zakr	zakrystia
szp	szpitalny		

3 Wezwania

Agn	Agnieszka
Aleks	Aleksander
Andrz	Andrzej
Ant	Antoni
AntOp	Antoni Opat
AntP	Antoni Padewski
AnStróż	Anioł Stróż
Barb	Barbara
Bart	Bartłomiej
Ben	Benedykt
Ber	Bernard
Bern	Bernardyn
BCiało	Boże Ciało (Corporis Christi)
Biczow	Biczowanie

Bon	Bonawentura
BWszeczm	Bóg Wszeczmogący
Cec	Cecylia
CztTysM	Czterdzieści Tysięcy Męczenników
CztUkoron	Czterech Świętych Ukoronowanych
Dom	Dominik
Duch	Duch Św.
Elźb	Elżbieta
Fab	Fabian
Fel	Feliks
Filip	Filip
FilNere	Filip Nereusz
Flor	Florian
Fr	Franciszek
FrP	Franciszek z Paoli
FrS	Franciszek Salezy
FrX	Franciszek Ksawery
Godf	Godfryd
GróbPJ	Grób Pana Jezusa
Grzeg	Grzegorz
Her	Herman
Hel	Helena
Hier	Hieronim
Hon	Honorat
Ign	Ignacy
IgnL	Ignacy Loyola
ImJez	Imię Jezus
Jac	Jacek
Jadw	Jadwiga
JanBramŁac	Jan od Bramy Łacińskiej (w Oleju)
JanCh	Jan Chrzyciel
JanChŚ	Ścięcie Jana Chrzciciela
JanChryz	Jan Chryzostom
JanDam	Jan Damasceński
JanE	Jan Ewangelista
JanK	Jan Kanty
JanKap	Jan Kapistran
JanKrz	Jan od Krzyża
JanN	Jan Nepomucen
JedTys	Jedenaście Tysięcy Dziewic
JezDobrPast	Jezus Dobry Pasterz
Jk	Jakub
JkW	Jakub Większy
Joach	Joachim
Józ	Józef
Jud	Juda

Kan	Kandyd
KarolB	Karol Boromeusz
Kat	Katarzyna
KatM	Katarzyna Męczenniczka (Aleksandryjska)
KatS	Katarzyna Sieneńska
Kaz	Kazimierz
Klem	Klemens
Konr	Konrad
Konst	Konstanty
Koron	Koronowanie
KrPol	Królowa Polski
Krysp	Kryspin
Kryspn	Kryspian
Krzf	Krzysztof
Kun	Kunegunda
Leo	Leonard
Luc	Lucjusz
Lud	Ludwik
Lk	Lukasz
Mac	Maciej
Magd	Magdalena
MagdPaz	Magdalena de Pazzi
Małg	Małgorzata
Marc	Marcin
Maur	Maurycy
MB	Matka Boża
MBAn	„ Anielska
MBBol	„ Bolesna
MBKarmel	„ z Góry Karmel
MBLor	„ Loretańska
MBLask	„ Łaskawa
MBPociesz	„ Pocieszenia
MBPorc	„ z Porcjunkuli (Anielska)
MBRóż	„ Różańcowa
MBSzk	„ Szkaplerzna
MBŚn	„ Śnieżna
MBWięk	„ Większa
MBZbaw	„ Matka Zbawiciela
Mich	Michał
Mik	Mikołaj
MikTol	Mikołaj z Tolentynu
MiłB	Miłosierdzie Boże
Mk	Marek
Młodz	Młodziankowie
NarMB	Narodzenie Matki Bożej
NarPJ	Narodzenie Pana Jezusa

NawMB	Nawiedzenie Matki Bożej
NawrPwł	Nawrócenie Pawła
Norb	Norbert
NPocz	Niepokalane Poczęcie
OczMB	Oczyszczenie Matki Bożej
OfiarMB	Ofiarowanie Matki Bożej
OpMB	Opieka Matki Bożej (Patrocinium)
PatrKról	Patronowie Królestwa
PięBrPol	Pięciu Braci Polaków
PodwK	Podwyższenie Krzyża
PrzP	Przemienienie Pańskie
Ptr	Piotr
PtrAl	Piotr z Alkantary
PtrMn	Piotr Mniejszy
Pwł	Paweł
PwłE	Paweł Eremita
Rodz	Rodzina Święta
RodzNaz	Rodzina Nazaretańska
Rom	Romuald
Roz	Rozalia
RozesłAp	Rozesłanie Apostołów
Salom	Salomea
Seb	Sebastian
Stan	Stanisław
StanKost	Stanisław Kostka
Steph	Stefan lub Szczepan
StygmFr	Stygmaty Franciszka
Szym	Szymon
SzymLip	Szymon z Lipnicy
Tad	Tadeusz
Ter	Teresa
Tom	Tomasz
TomAkw	Tomasz z Akwinu
TomVilN	Tomasz z Villanueva
TranslStan	Translacja Stanisława
Trój	Trójca Św.
TrzKról	Trzej Królowie
Tyburc	Tyburcjusz
Ukrzyż	Ukrzyżowanie
Ursz	Urszula
Wacł	Wacław
Wal	Walenty
Waler	Walerian
WieczP	Wieczera Pańska
Wiktr	Wiktoryn
Winc	Wincenty

WincK	Wincenty Kadłubek
Wład	Władysław
WnMB	Wniebowzięcie
Wnwstap	Wniebowstąpienie
Wojc	Wojciech
WszŚw	Wszyscy Święci
Zbaw	Zbawiciel
ZdjKrzyż	Zdjęcie z Krzyża
ZłożeniePJ	Złożenia PJ do Grobu
ZnalK	Znalezienie Krzyża
Zof	Zofia
Zwiast	Zwiastowanie
Zygm	Zygmunt

4 Konsekratorzy i ich ówczesne stanowiska

bp	biskup
sufr	sufragan
krak	krakowski

JAmic	Jan Amicinus sufr krak 1504—26
ECioł	Erazm Ciołek sufr krak 1544—46
ZCzyż	Zygmunt Czyżowski sufr plocki 1655—64
PDęb	Paweł Dębski sufr krak 1587—1614
SJez	Stanisław R. Jeziernski bp bakowski 1734—82
JKarp	Jozafat Karp bp żmudzki 1736—39
DKieł	Dominik Kiełczewski sufr chełmski 1760
FKob	Franciszek Kobielski sufr włocławski 1725—36, bp kamieniecki 1736—39, łucki 1739—55
MKun	Michał Kunicki sufr krak 1726—51
KKur	Krzysztof Kurozwek bp włocławski 1494—1503
WLip	Wojciech Lipnicki sufr krak 1645—57
WLub	Walerian Lubieniecki bp bakowski 1610—17
KŁub	Kazimierz Łubieński sufr 1701 i administrator diec krak 1702—10, bp chełmski 1705—10, krak 1710—19
MŁub	Maciej Łubieński bp chełmski 1621—26
JMał	Jan Małachowski bp krak 1681—97
JMil	Jakub Milewski sufr krak 1578—86
MObor	Mikołaj Oborski sufr krak 1658—89
TObor	Tomasz Oborski sufr krak 1614—45
IOdr	Iwo Odrowąż bp krak 1218—29
FPotk	Franciszek Potkański sufr krak 1752—89
JPróch	Jan A. Próchnicki bp kamieniecki 1607—14, abp lwowski 1614—33

APrus	Andrzej Pruski sufr przem 1729—30
JRadz	Jerzy Radziwiłł bp krak 1591—1600
SSłom	Stanisław Słomowski sufr krak 1560—65
JSol	Jan D. Solikowski abp lwowski 1583—1603
JSzan	Jan Szaniawski sufr lwowski 1717—25, bp chełmski 1725—33
KSzan	Konstanty F. Szaniawski bp krak 1720—32
MSzemb	Michał Szembek sufr krak 1706—26
SSzemb	Stanisław Szembek sufr krak 1690—1700
MŚwir	Mikołaj Świrski sufr chełmski 1644—53
JTar	Jan Tarło bp kijowski 1718—23
ATrzeb	Andrzej Trzebicki bp przemyski 1654—58, krakowski 1658—79
PWoł	Paweł Wołucki bp kamieniecki 1594—1607
AWes	Augustyn Wessel bp inflancki 1724—33
AZał	Andrzej S. Załuski bp krak 1746—58

WYKAZ KONSEKROWANYCH KOŚCIOŁÓW I OLTARZY

ABRAMOWICE Chod: kł p JkW, o gł 2WnMB 3KatS 21.9.1674 MObor
 ALWERNIA NGóra, Bernardyni: kł StygmFr, o gł Krzyż 2NawMB 3NPocz 4Jan Joach Józ 5Fr 6AntP 7Bern 16.5.1677 MObor
 ANNOPOL Urz: kł fil, o Anna 26.7.1741 MKun
 BABICE NGóra, kł p: o gł WszŚw 1.11.1663 MObor
 BAŁTÓW Opw: kł p MBBol 21.10.1743, o 1Wojc 2Ant 22 tmr MKun
 BARANÓW Par: kł p [JanCh] T 1612 JPróch
 BARCICE NSącz: kł p WszŚw, o gł MB T 1641 TObor
 BARWAŁD Zat, kł p: o gł Jk, filia: o 1NPocz 2Flor Anna 19.3.1662 MObor
 BEJSCE Opc: kł p Mik T 19.10.1621 TObor
 BEŁŻYCE Chod: kł p Ptr Pwł, o gł 2Ant 3NPocz 8.5.1706 KŁub
 BESZOWA Pac, Paulini: o gł Ptr Pwł Wojc Stan Wacl Flor 2MB Kat Barb Dor Apol 3Anna Magd Jadw Elżb Zof 4PwłE Ant Ludw Jac Ben Kaz 5AnStróż Andrż Szym Jud Konr Wiktr 13.7.1659, o 1Stan 2Aug 3.9.1664 w MObor
 BIAŁA Urz: kł, o gł WszŚw 4.6.1668 MObor
 BIAŁA Żyw, Jezuici: pośw kam węg 19.4.1761 DKiel
 BIAŁA GÓRNA Lel: kł, o gł Stan 26.11.1746 MKun
 BIAŁKA TATRZAŃSKA NTarg: kł p Szym Jud, o gł 29.7.1692 SSzemb
 BIECHÓW Pac: kł, o 1MBRóż 2Stan 6.10.1743 MKun
 BIECZ, Reformaci: kł Anna, o gł 2Józ 3Ant 4MB 5Fr 16.9.1663 MObor, o 1? 2PtrAl 28.7.1690 SSzemb; kł p: o 1AntP 2Aniolowie 27.7.1690 SSzemb
 BIEGONICE NSącz: kł, o 1—3 24.8.1668 MObor
 BIELINY Bodz: kł p Józ T 1643 TObor, kł, o gł Mac Józ 1.6.1664 MObor, o 1Józ 2MB 3Wal 15.9.1670 MObor
 BIELINY Rud: kł p Wojc T 16.7.1730 APrus
 BIERUŃ Psz: kł p Bart, o gł 22.5.1692 SSzemb
 BIEŻANÓW Wiel, kł p: o gł WnMB 2MBWięk 3Anna 13.9.1671 MObor
 BIÓRKÓW WIELKI Pro: kł p WnMB, o gł 2Cec 3Krzf 25.7.1665 MObor
 BISKUPICE Byt, kł: o gł JanCh 3.5.1670 MObor
 BISKUPICE Wiel: kł p Marc, o 1—3 12.11.1662 MObor
 BOBIN Wit: kł p Anna T 16.8.1727 MKun
 BOBROWNIKI Stę: kł p NawMB, o gł 2JanCh 3MBWięk 4Waw 5Anna 6.7.1679 MObor
 BOBY Chod: kł p NPocz Tom 13.7.1679 MObor
 BOCHNIA Lip, kł p [Mik]: o 1Seb Wal 2MB 3UrszTow 4Magd 5MBBol 6Elżb 7Anna 8Trój 9Krzyż 10Krysp Kryspn JedTys 11Wojc

25.6.1660 MObor, o gł Mik 2Seb 3Wojc 4MBSzk 5Anna 6JedTys 7Stan JanCh 8 Krysp Kryspn 9Magd 10Trój 15.9.1675 MObor, o 1MBBol 2Ogrojec 30.7.1684 MObor; Bernardyni, kł Krzyż: o gł 2Fr 3MBAn 4Ant 5Bern 25.6.1660 MObor, o gł 11.10 tr MObor, kł, o gł 2Ant 28.10.1747 MKun; Dominikanie: kapł Zwiast 8.9.1647 WLip, kł WnMB: 1Jac 2Krzyż 3WnMB 4KatM 5KatS 6Magd 24.6.1660 MObor
 BOGORIA Poł: kł p Trój, o gł 2Anna 13.11.1681 MObor
 BOGUCICE Ki: kł p NawMB T 10.10.1633 TObor
 BOISKA Chod: kł p, o gł Zwiast 6.12.1659 MObor
 BOLECHOWICE Skł, kł p: o 1—3 5.6.1659 MObor, o gł BWszechm Ptr Pwł 29.6.1701 KŁub
 BOLESŁAW Opc: kł p Wojc T 22.10.1634
 BOROWA Miel: kł p Mik 21.10.1750 MKun
 BOROWO Poł: kł WnMB, o gł Andrż 2 MB 3Anna 10.7.1667 MObor
 BRUŚNIK Bob: kł p WnMB 21.7.1641 TObor
 BRZEGI Jęd: kł p Szym Jud, o gł NawMB 29.11.1750 MKun
 BRZESKO NOWE Wit: kł p WszŚw, o gł 2Norb 3Aug 4Seb 30.5.1678 MObor
 BRZESKO STARE Wit: kł p Ptr Pwł T 1721 JTar
 BRZEZINY Bodz: kł p WszŚw. T 8.9.1675 ATrzeb
 BRZEZINY Stę: kł p Józ Seb, o gł MB 2.11.1745 MKun
 BRZEŹNICA Lip, kł p: o 1Stan 2Ptr Pwł 3MB 10.11.1666 MObor
 BRZEŹNICA Zwo, kł fil Leo: o gł Leo MB Małg 3.11.1671 MObor
 BRZOSTEK Pil: kł p Krzyż, o gł 2MBWięk 3Anna 10.9.1673 MObor
 BUSKO Ki, Norbertanki: o 1WnMB 2NPocz 9.12.1667 MObor
 BYDLIN Wol: kł p Małg, o gł MB 2Małg 11.10.1747 MKun
 BYSTRZYCA Par: kł p WnMB, o gł 11.11.1745 MKun
 BYTOM: kł p Małg, o gł 2Józ 3Magd 24.5.1682, o 1MB 2JanCh 25 tmr; kł p WnMB: o gł 2Zygm 1.5.1670; kł Trój, o gł tdmr, o 1Anna 2Her Józ Godf 24.5.1682, kł szp: o gł Duch 1.5.1670; Franciszkanie: o 1Mik 2Fr 3Ant tdmr w MObor
 CERKIEW NOWA Rad: kł p Stan T 1621 MŁub
 CHECHŁO NGóra, kł p: o Anna 17.5.1670 MObor
 CHLEWISKA Rad, kł p Stan, o gł 2Zwiast 3Anna 4Jerzy 5Izydor 17.11.1671 MObor; t kł, o gł Józ 2Anna 3MBRóż 4Barb 7.9.1777 FPotk
 CHMIELNIK Ki: kł p, o 1WszŚw 2Anna 3Mich 9.1664 MObor
 CHOBZANOWY Kiop: kł p JanE, o gł 9.10.1742 MKun
 CHODEL, kł p: o Trój NarMB 2.8.1659, o MB 5.10.1674 w MObor; Jezuici: kł MBLor, o gł 2 Józ 3Ign FrX inni 26.10.1755 FPotk
 CHOMENTÓW Ki: kł p Magd, o gł MB 4.10.1744 MKun
 CHOMRANICE NSącz: kł p MB 15.8.1696 SSzemb
 CHORZÓW Byt, kł p Magd: o gł 2Łazarz Marta 31.5.1682 MObor
 CHOTEL CZERWONY Ki, kł p: o gł Bart 2NPocz 3Stef 3.12.1667 MObor

CHRONÓW Lip, kł p: o 1WnMB 2Anna 17.9.1696 SSzemb
 CHRZANÓW NGóra, kł p: o 1MBBol 2PrzP 3NPocz 4.11.1663 MObor
 CMOLAS Mi: kł p Stan Wojc, o gł 2MBSzk 3Józ; kł szp, o gł
 PrzP 5.9.1674 MObor
 CZAPLE WIELKIE Skł, kł p: o gł Bart 2MB 3Mich 9.12.1663
 MObor
 CZARNA SEDZISZOWSKA Rop, kł p: o gł Stan 21.6.1678 MObor
 CZARNY DUNAJEC NTarg, kł p: o 1MB AntP 2Szym Jud 29.1.
 1679 MObor
 CZERMIN Mi, kł p Klem: o gł 2MB 3Anna 4Ign FrX 4.9.1685
 MObor; t kł, o gł 2JanN 3Ign FrX 25.10.1750 MKun
 CZERMNA Jas: kł p Marc T 1532
 CZERNA NGóra, Karmelici Bosi: kł, o Abraham, erem: o Krzyż
 27.6.1688 MObor; o 1Józ 2MB 14.7.1690 SSzemb
 CZERNICHÓW NGóra, kł p: o 1Mik 2NPocz 31.10.1663; kapł 24.7.
 1667; kł p Trój Mik, o 1Trój 2NPocz 3Mik 21.11.1680 w MObor
 CZĘSTOCHOWA Lel, Paulini, kł Barb: o gł 2WszŚw. 13.5.1670;
 Jasna Góra, kapł pod wieżą: o NPocz AntP Hon Kand Rom 15.6.
 1673, o Krzyż 11.11.1679, kapł Roch, o gł 2MB 3Andrz 28.10.1680;
 kapł Denhoffów: o PwłE 12.9.1682 w MObor; t kł: o 1Zwiast
 2NarMB 3Anna 4TrzKr 9.9.1696 SSzemb
 CZUDEK Strz, kł p: o gł Zof 2MB 3Anna 4Waw 5Stan 18.6.1678
 MObor; kł p Trój T 7.8.1740
 CZULICE Pro, kł p: o gł OczMB 6.12.1674 MObor
 CZYŻÓW Zaw: kł p WszŚw, o gł 2MB 3Stan 10.8.1677 MObor; t kł,
 o WszŚw 24.10.1741 MKun
 ĆMIELÓW Opw, kł p: o gł WnMB 2Flor Jadw 3Anna 12.8.1659
 MObor
 ĆMIŃSK Bodz: kł p Trój T 22.11.1678 ATrzeb
 DALESZYCE Bodz: kł p Mich T 9.10.1591 PDęb
 DĄBROWA Tarn, kł p: o gł Krzyż WszŚw. 2MB 3Anna 5.9.1673
 MObor; kł Trój: pośw kam węg 19.7.1711 KŁub
 DENKÓW (dziś dzielnica Ostrowa) Opw: kł, o gł Stan 16.10.1741
 MKun
 DĘBICA Miel: kł p [Jadw Małg] 4.8.1650 WLip
 DĘBNO Bodz: kł Mik, o gł MB 30.10.1744 MKun
 DĘBNO Woj: kł p Małg T 1507 JAmic
 DOBRA Dob, kł p Szym Jud: o gł 2PrzP 3MB 4Anna 14.6.1666;
 t kł, o gł 2PrzP 3 MB 24. 6. 1684 w MObor
 DOBRKÓW Pil: kł p NarMB, o gł 2Mik 3Seb Roch 4NPocz Stan
 Fr 2.9.1674 MObor
 DOBROWODA Opc, kł p: o 1Magd 2Męka 3MB 4Marc 28.8.1684
 MObor
 DOBRZECHÓW Strz: kł p Stan, o gł 2Ber 4.11.1683 MObor
 DRAŻGÓW Ste: kł p, o gł WszŚw 4.7.1679 MObor
 DROCHLIN Lel: kł p Fil Jk T 1727 FKob

DROGINIA Dob: kł p Wojc, o gł 23.10.1776 FPotk
 DRUGNIA Ki, kł: o gł NPocz 1.12.1742 MKun
 DUKLA Żm: kł p Magd T 20.4.1640 TObor
 DZIAŁOSZYCE Sok, kł p: o gł Trój 2MBRóż 3Anna 26.7.1717
 MSzemb
 DIECKOWICE Byt: kł p, o gł WszŚw 18.5.1677 MObor
 DZIEKANOWICE Dob: kł p 27.9.1649 WLip
 DZIERAŻNIA Sok: kł p Magd Mich, o gł Magd 2 Zwiast 3Fab Seb
 23.6.1713 MSzemb
 DZIERZGÓW Jęd: kł p, o 1—3 30.10.1757 FPotk
 GAJ Skaw: kł p WnMB T 1636 TObor
 GARBÓW Kaz, kł p: o 1 27.11.1659 MObor
 GAWŁUSZOWICE Mi: kł p Wojc, o gł 2Anna 3Jk 4MB 5Józ 2.9.
 1685 MObor
 GIERCZYCE Opw, kł p: o gł Mik 16.11.1721 MSzemb; t kł Mik,
 o FrX 18.10.1741 MKun
 GLINIANY Zaw: kł p Wojc Wacl T 1732
 GŁĘBOWICE Zat. kł p Magd: o gł MB 16.3.1659 MObor
 GŁOGOCZÓW Skaw, kł p: o gł Mik 27.9.1663 MObor
 GŁOGÓW Rop: kł p Trój T 1630 TObor; kł szp, o gł MBŚn 6.11.
 1742 MKun
 GŁOWACZÓW Zwo: kł Waw, o gł MB 28.10.1745 MKun
 GNIAZDO Sp : kł p Bart T 13.8.1732
 GNOJNO Ki: kł, o 1—4 5.2.1662 MObor
 GOGOŁÓW Strz: kł p KatM, o gł 2NPocz 3JanChryz 6.11.1683
 MObor
 GOŁĄB Kaz: kł p WnMB Kat T 5.10.1638 TObor; t kł, o gł 23.11.
 1659 MObor
 GOŁCZA Skł: kł p FrX, o Maur 25.7.1759 FPotk
 GOŁONÓG Byt: kł p NarMB 27.5.1675 ATrzeb, o Andrż 13.9.1682
 MObor
 GORAJ Urz : kł p JanCh Stan T 1668; t kł, o gł Bart 6.6.1668 w
 MObor
 GORENICE NGóra: kł p, o gł Mik 2MB 3Anna 22.10.1670 MObor
 GORLICE Bi: kł p NarMB, o gł 2Kat 3Wal 4Józ 17.3.1675 MObor;
 o 1KoronPJ 2Biczow 26.4.1705, o 1ImJez 2Anna 17.5 tr; kł Stan,
 o gł 2Ant Elżb 3JanCh Józ 8 tnr; kapł: o 1Trój 2Ant 3NawMB
 1 tnr w KŁub
 GORZKÓWKA Wit: kł p Małg T 1592
 GORZYCE TARNOBRZESKIE Rud: kł p Wit WnMB, o gł 2Woje
 Józ 3Anna Barb 18.7.1679 MObor
 GOSZCZA Skł: o Krzyż 27.6.1686 MObor; kł p Waw, o gł 29.9.1747
 MKun
 GOŚCIERADÓW Urz: kł p JanCh Stan T 1728
 GOŻLICE Poł: kł p WnMB T 18.7.1636 TObor
 GÓRA ŚW. JANA Dob: kł JanCh, o 1ImJez 2Józ 24.6.1685 MObor

GÓRA KRÓLEWSKA dziś ROPCZYCKA Rop: kl p JkW 28.10.1683 MObor
 GÓRKA KOŚCIELNICKA Pro: kl p WszŚw T 16.10.1695
 GÓRNO Mi : kl p OfiarMB T 1611
 GÓRY WYSOKIE Kop: kl p, o gł Wit 2MB 3Józ 28.10.1741 MKun
 GRABIE Pro: kl Krzyż, o gł MB 2Faustyn Sewer 17.9.1749 MKun
 GREBÓW Byt: kl p Wojc T 1636 Tobor
 GREMBOSZÓW Opc: kl p WnMB, o gł 2Fr 3Anna 4JanCh 8.9.1675 MObor
 GRODZIEC Byt: kl, o KatM 23.4.1744 MKun
 GROJEC Ośw, kl p Waw: pośw kam węg 5.7.1767 DKiel
 GROMNIK Bi : kl p Marc, o gł 14.10.1750 MKun
 GRÓDEK Zwo: kl p Trój T 1598 JRadz
 GRYBÓW Bob, kl p KatM: o gł 2PrzP TranslStan 3PięćRan 4MB 11.6.1684 MObor; kl p Mik Kat 10.5.1705 KŁub
 GRZEGORZOWICE Kun: kl p JanCh T 16.10.1633
 GUMNISKA Pil: kl p Mik, o gł 2Trój AntP 3MB 31.10.1683 MObor
 HEBDÓW Wit, Norbertanie, kl: o gł WnMB 2NPocz Aug 3Norb 4JanE Jac 5Waw Stan 6Seb 7Krzyż; kl Mich 31.5.1678 MObor
 IGOŁOMIA Pro: kl p NarMB T 1420
 IŁŻA Kun, kl p: o gł WnMB 2Anna 3Krzyż 4CztUkoron 5MBBol 6KarolB 7Krzyż 8MB 8.9.1670 MObor
 IMBRAMOWICE Skł, Norbertanki: o Ptr Pwł 2Józ 21.11.1686 MObor; kl JezDobrPast Ptr Pwł, o gł 2Kajetan 29.8.1717; t kl: o 1WnMB 2Aug Norb 3Anna 4Józ 14.9.1718 w KŁub; kl Ben T 29.4.1736 MKun
 IMIELNO Jęd, kl: o Stan 2.2.1664 MObor
 INWAŁD Zat: kl p NarMB, o gł 8.8.1756 FPotk
 IWANISKA Poł: kl p WnMB, o gł 2Waw 3Mik 21.7.1741 MKun
 JADOWNIKI Woj, kl p: o 1Seb 2Fr 31.1.1663 MObor
 JAKUBKOWICE — zob. Łososina Dolna
 JANGROT Skł, kl p [JanCh]: o gł 2Anna 8.12.1671 MObor
 JANIKÓW Zaw, kl p: o gł Anna JanCh 27.10.1720 MSzemb; t kl: Anna, o Ant 15.10.1743 MKun
 JANINA Ki: kl p Wojc, o 1 7.11.1743 MKun
 JANKOWICE SANDOMIERSKIE Zaw, kl p: o gł Krzyż 2.9.1694 SSzemb
 JANOWIEC Sol, kl p: o gł Krzyż 2MB 3Stan Małg Barb 4Anna Jk Józ; kl szp: o gł Trój 9.11.1671 MObor
 JANÓW CZĘSTOCHOWSKI Lel: kl MB, o gł 2Dom 3Jac 3.6.1688 MObor; Dominikanie: kl Jan, o gł MB 21.10.1742, o 1ImJez 2MBRóż 3Ant 4Dom 22 tmr MKun
 JASIEŃ Woj, kl: o Ptr Pwł 2Fr 12.11.1666 MObor
 JASŁO, Karmelici: kapł, o 1 10.11.1647 WLip
 JASTRZĄB Kun, kl p JanCh: o gł 2MB 3Krzyż 4AntP JanK 20.11.1671 MObor; t kl, o MB 2.11.1744 MKun

JASTRZĄBKA STARA Tar: kl p PodwK T 1587
 JAWORZNO NGóra: kl p Wojc Kat T 1558 SSłom
 JAZOWSKO NSącz: kl p NarMB T 1740 MKun
 JELEŚNIA Żyw, kl p: o gł Wojc 10.12.1658, o 1Anna Magd 2Seb JanCh 28.7.1670 w MObor
 JERZMANOWICE Skł, kl p: o gł Jk Bart 2Ant 20.8.1698 SSzemb; kl szp JanCh, o JanCh Agn 4.7.1688 MObor
 JEŻOWE Rud: kl p, o gł NarMB 1.11.1742 MKun
 JEDRZEJÓW, kl p: o gł JanCh 2Krzyż 3KatM 4Jadw 30.1.1664 MObor; t kl: o gł Trój 2JanN 3Flor Jadw 4KatM Barb 5OpJóz AnStróże 29.6.1762 FPotk; Cystersi, kl: o 1Stan 2Dor 3Anna 31.1.1664 MObor; t kl Wojc, o gł WnMB 11.10.1767, o 1NPocz 2JanCh 3Józ 4Wojc 5Ber 6Ben 7WincK 12 tmr FPotk; kl Trój (WincK?): o 1Andrz Szym 11.9.1688 MObor; kl szp: o gł Leo 2Zof 30.1.1664 MObor
 JODŁOWA Pil: kl p Stan, o gł 2Męka 3Wojc 7.11.1683 MObor
 JORDANÓW NTarg, kl szp: o gł Waw 2MB 3Anna 27.5.1675 MObor
 JURKÓW (p Czchów) Lip, kapł: o PrzP Magd 1.8.1690 SSzemb
 JURKÓW Sok: kl p Ter, o gł 5.7.1744 MKun
 KALINA Ks: kl p WszŚw, o gł 2MB 3Mik 8.11.1676 MObor
 KALWARIA Skaw, Bernardyni, kl: o 1Ant Bern Klara 2NarMB PtrAl Dydak 3Anna AnStróż 10.9.1686 MObor; t kl: o 1Magd 2Biczow 3MBSzk 4Fr 5Anna 6Mich 15.8.1713; o 1Mich 2MBPore 3Józ 15.5.1717 w MSzemb
 KAMIENICA NSącz: kl, o 1—3 21.10.1668 MObor
 KAMIONKA MAŁA NSącz: kl p KatM 24.1.1675 MObor
 KAMIONKA WIELKA NSącz: kl p Bart T 1638
 KARCZMISKA Kaz: kl p Wal Waw T 14.9.1725 JSzan
 KAZANÓW IŁŻECKI Zwo: kl p PrzP T 1690 AZał
 KAZIMIERZ DOLNY, kl p JanCh Bart: o gł 2WnMB AnStróż 3Krzyż Wojc 4Cec Waler Tyburec 5NPocz Stan Marc 20.11.1659; kl szp Anna, o gł 2Duch 3Barb 8.11.1671 w MObor; Reformaci: kl Zwiast, o gł 2AntP 3Józ 4Fr 5PtrAl 20.10.1690 SSzemb
 KAZIMIERZA MAŁA Sok: kl p WnMB, o 1—3 29.5.1717 MSzemb
 KAZIMIERZA WIELKA Wit: kl p PodwK T 1712
 KĘTY Ośw: kl p, o gł Małg 3.6.1664, o 1Anna 2WieczerzaP 3MBRóż 4Krysp Kryspn 5Józ 6MBBol 7AntP 2.2.1687 w MObor; kapł JanK: o gł 13.6.1724 MSzemb; Reformaci: kl, o gł NPocz 2MB 3Kun 4JanK 5Fr 6AntP 7PtrAl 4.10.1714 KŁub
 KIDÓW Wol: kl p KatM T 29.9.1692 SSzemb
 KIELCE Bodz, koleg: o 1Marc JanK 10.8.1710, o AntP 17 tmr, o Krzyż 20.10.1712 w KŁub; t koleg WnMB Wojc Konst 18.4.1728 KSzan
 KIJANY Par: kl Anna Kajetan, o gł MB 12.11.1745 MKun
 KIJE, kl p: o gł Ptr Pwł 2MB 3Zwiast 11.9.1664 MObor

KLECIE (Klecza) Pil, kł fil: o gł Leo 2NPocz 3Mik JanK 11.9.1673 MObor
 KLECZANÓW Kop: kł p, o Stan 1.11.1741 MKun
 KLEMENTOWICE Kaz: kł p KlemPż Małg, o gł 2Dom 3MBWięć 17.10.1690 SSzemb
 KLIMONTÓW Kop: kł p, o gł Józ 2NPocz 3Anna 4Ursz 5Ter 6Steph 7JanK 3.11.1741 MKun
 KOBYLANKA Bi, kł p: o 1—3 15.11.1647 WLip; t kł JanCh, o MB 11.10.1750 MKun
 KOCHŁOWICE Byt: kł p Trój, o gł 2MB 3Męka 3.5.1670 MObor
 KOCINA Opc: kł WszŚw, o gł MB 2WszŚw 3Barb 24.10.1673 MObor
 KOLBUSZOWA Mi: kł p WszŚw T 1670, o gł 2Anna 3Józ 22.6.1678 w MObor
 KOŁACZYCE Pil, kapł Anna: o gł 2Waw Józ 13.9.1673 MObor
 KOMOROWICE Ośw. kł p: o gł JanCh 4.12.1658 MObor
 KONIUSZA Pro: kł p 1.9.1782 KSzemb
 KONOPNICA Chod: kł p WnMB, o gł 2WszŚw 3KatS 7.6.1667 MObor
 KOŃSKOWOLA Kaz: kł p Krzyż Andrż T 3.10.1622 JPróch, o gł 2WnMB 3Stan 4ZłożeniePJ 5NPocz AnStróż 6 FrP 7Magd 19.10.1690 SSzemb
 KOPRZYWNICA, Cystersi, kł: o 1—6 14.9.1646, kilka o 26.7.1650 w WLip, o gł WnMB 2Magd 3Krzyż Mk 4Flor PatroniKról 5 KatM 6MB JanCh 7 Ben 8Stan 9Bern 10Wal 15.7.1659 MObor, o 1MB 2Mich 3 Andrż 11.10.1742, o 1Kaz 2Ptr Pwł 3Ant 12 tmr; kł szp Duch, o gł 13 tmr w MKun
 KORYTNICA Ki: kł p Flor T 11.11.1596 ZCzyż
 KORZKIEW Skł: kł p JanCh T 23.9.1640 TObor
 KOSOCICE Wiel: kł p Magd 6.7.1727
 KOSSÓW Lel: kł p WszŚw, o gł OpMB 20.7.1766 FPotk
 KOSZYCE (Koszyczki) Wit, kł p: o 1Magd 2MBBoł 3WnMB 4Mik 5Anna 11.9.1685 MObor
 KOŚCIELEC Wit: kł p Wojc, o gł 2Barb 3MBKarmel 22.10.1673 MObor
 KOTUSZÓW Pac: kł p JkW, o gł 2AntP 3Bart 11.11.1681 MObor
 KOTIEGŁOWY Byt, kł p: o 1Męka 2Wojc 10.5.1670, o 1AntP 12.6.1673; kł szp, o 1Barb 11.5.1670; kł szp Krzyż, o gł 2Wal Leo 3MarcPż LucTow 22.5.1677 w MObor
 KOZIENICE Zwo: kł p Krzyż, o gł 2Anna 3Zwiast 1.11.1671 MObor
 KOZY Ośw, kł p: o gł Szym Jud 2.12.1658 MObor
 KRAKÓW, Katedra: 1NarMB 2Stan Wacł 20.10.1658, kapł Katarzyna: o gł 22.5.1661, zakrystia: o 1WszŚw 7.6 tr, o 1—5 9.12.1668; o 1Męka WszŚw 17.3.1680 w MObor, obok o Stan: o 1JanBramŁac 7.9.1704 KŁub, o 1 22.5.1746 MKun, o 1Trój 2Krzyż 3MB (kapł Maciejowskiego) 4Wacł 5Kaz 6Wojc 7Flor 13.4.1756 FPotk, o 1Młodz 2Andrz 27.10.1768, o 1Wacł 2Winck 3NarPJ 4 Magd 29.5.1770, o

1NarPJ 17.6.1772, kapł Doktorska (Szafranców): o 1JanK 28.10.1774 w DKiel
 — kł p Anna, o gł Trój MB Anna Joach 2JanK JanDam JanChryz 3 JanCh JanE 21.10.1703, o 1NPocz 2Józ Kaz 3Seb Flor 4Kat Barb Agn 5Ptr Pwł Szym Jud 6Krzyż Przp 22 tmr KŁub
 — kł Filip i Jakub (Kleparz), o gł 2Krzyż 3Mik 4.9.1667 MObor
 — koleg Florian, o gł 2Zbaw 3MBZbaw 4Zwiast 5WnMB 6JanK 7Anna 22.9.1686 MObor, o 1Krzyż 2Wnwstap 3MBBoł 4AntP 7.6.1761 FPotk
 — kł Gertruda, o gł 2Krzyż Grzeg 3MB Wojc 30.8.1676 MObor
 — kł Idzi: o gł 1.9.1677 MObor
 — kł Jadwiga (Stradom), o gł 2WnMB Barb Kat 3Aug Mac Stan 15.7.1674 MObor
 — koleg Jerzy: o gł 5.8.1683 MObor
 — kł p Krzyż: o gł 2Anna 3Zofia 4MBLor 31.5.1685 MObor
 — kł Krzyż (Kleparz), o gł Krzyż WnMB JanE 2JanCh JanK 3Agn Cec Anna 21.9.1687 MObor
 — kł p Mariacki: o 1—4 12.1.1659, o 1—4 26 tmr, o Stan 27.8.1675, o FilNer 12.4.1678, o 1Seb Roch Wojc Roz 4.7.1688 w MObor, o JanN 17.5.1742, o 1FilNer 2Magd 3KarolB 6.7.1743, o 1Seb 2TrzKr 3Ptr Pwł 4Józ 12 tmr, o 1—8 2.5.1748, kapł przy gł wejściu prawa: o 1WnMB 2Aleksy, lewa: 1Ant 2Mich 9 tmr, o 1Szym Jud 2Waw Mk 3Mik Ben 4Agn Cec 16 tmr, zakrystia: o Zbaw 28 tmr w MKun, o 1Przp 2Zwiast 3ZaślubinMB 4 JanCh 10.6.1756 FPotk
 — koleg Michał: o gł Mich AnStróże 7.9.1711 MSzemb
 — kł p Mikołaj: o 1—3 12.3.1669; t kł, o 1Mik Klem Karol 2MB 3Przp 4Anna Józ Joach 30.8.1682 w MObor
 — kł Miłosierdzie Boże, o gł PodwK MiłB 2MB 3AntP 25.10.1665 MObor
 — kł Piotr Mniejszy (Garbary), o gł Ptr Pwł 2MB 3Józ 18.5.1710 MSzemb
 — kł p Salwator: o gł 2NPocz 3Małg 30.4.1680 MObor; kapł Małgorzata: o gł 2Justyna 3Hel 10.9.1690 SSzemb
 — koleg Wszyscy Święci: o 1 Trój 2 MB 12.3.1662 MObor, o 1NPocz 2TrzKr 3Andrz 4KatM 5Anna 18.10.1759 FPotk
 — Augustianie, kł Katarzyna: o Wal 14.2.1669 MObor
 — Bernardyni (Stradom) kł: o 1WieczP 2Krzyż 3UpadekPJ 4MB 5NPocz 6Anna 7Fr 8Bern 9AntP 10SzymLip 11Relikwie 20.9.1676, t kł Bern, o 1JanCh 2Relikwie 3Dydak 4JanKap 5PtrAl 6Klara 10.11.1680, o 1SzymLip 2Anna 18.7.1688 w MObor, o WieczP m 20—31.10.1723 MSzemb; Żłóbek kł: o 1Fr 2Ant 1710 MSzemb
 — Bernardynki: kł Agnieszka, o gł 2Józ 3MiłB 4Anna 5AntP 6NPocz 7Krzyż 6.7.1681 MObor; kł Józef, o gł 2WnMB 3 Ant Elżb 4Fr Klara 5Anna Róża 6Bon JanCh 23.9.1703 KŁub, o MB 29.5.1729 MKun



- Bonifratrzy: kl Urszula i Towarzyszki, o gł 2Ukrzyż 3MB 4Jan Boży 20.10.1675 MObor
- Dominikanie, kl Trójca: o gł Trój WszŚw 17.12.1686 MObor, o MBRóż 12.11.1765 FPotk
- Dominikanki (Gródek): kl MBSnieżna, o gł 2Krzyż 3Dom 4Róża 6.9.1671 MObor
- Duchacy, kl: o gł Duch 2MB 3Marc 31.5.1685 MObor
- Franciszkanie, kapl Męka Pańska: o 1Ukrzyż 2Hel 16.9.1668, t kl Franciszek, o gł 2Salom 3NPocz 4Anna 5Dydak 6Bon 30.4.1673 w MObor
- Jezuici, kl Barbara: o gł 2StanKost 3MB 13.11.1692 SSzemb; kl Maciej: o 1Krzyż 2Ign 3FrX 4StanKost 28.8.1770 DKiet; kl Piotr i Paweł: o Mich 21.9.1744 MKun, o gł 16.6.1772 DKieł
- Kanonicy Regularni, kl Boże Ciało: o 1Zwiast 20grojec 28.10.1673 MObor
- Kapucyni: kl Zwiastowanie, o gł 2Krzyż 3 Ant 13.5.1703 KŁub
- Karmelici Bosi, kl Michał: o gł 2SzymW 3Ter 4Józ 5JanKrz 23.10.1692 SSzemb, o gł Mich 1.6.1742 MKun, o 1MBWięk 2Anna 3Ter 27.10.1760 FPotk; kl Niepokalane Poczęcie, o gł 2Męka 3Krzyż 4Józ 5Anna 6Ter 7JanKrz 16.5.1683 MObor
- Karmelitanki Bose, kl Marcin: o 1JanKrz 2Ter 18.7.1686 MObor
- Karmelici Trzewickowi (Piasek): kl Nawiedzenie MB, o gł 2MBCudowna 3MBSzk 4Męka 5Eliasz 6AndrzBp 7MagdPaz 8MB Fr 23.4.1679 MObor, o gł NawMB 2AlbertW 3SzymStock 29.4.1711 MSzemb; kl Tomasz: o 1Krzyż 2Józ 24.9.1719 MSzemb
- Misjonarze: kl Nawrócenie św. Pawła, o 1 22.6.1732 MKun, o gł 2.12.1762 FPotk
- Norbertanki (Zwierzyniec) kl: o gł Aug JanCh 2MB 3Norb 4Trój 5 Anna 6Dorota 7Mik Jac 12.4.1665, o 1Józ 2AntP 30.4.1680, o NPocz 19.5 tr w MObor; kl Norbert: o 1PrzP 2NPocz 3Norb 4Kajetan 20.7.1743 MKun
- Paulini (Skałka) kl: o AnStróż 12.1.1680, kl dolny: o gł Zof 15.5.1685 w MObor
- Pijarzy: kapl Przemienienie Pańskie pośw 11.2.1685 MObor, kl PrzP OpMB KrPol, o gł PrzP 20pMB KrPol 3Rodz.Naz Ant 23. 5. 1728 KSzan, o 1ZłożeniePJ 2AntP 3JanN 4Kajetan Barb 5Iwo 6Pantaleon 1732 MKun
- Prezentki (ul. Szpitalna): kapl Oczyszczenia MB, o gł 31.8.1659 MObor
- Reformaci: kl Kazimierz, o 1—3 1.9.1647 WLip, kl: pośw kam węg 31.10.1666; kl Kaz, o gł Krzyż 2Fr Stan Kat 3Ant Ludw Dydak 4PtrAl PtrTowMM 5NPocz Józ 6Kaz Hel Klara 7Barb Magd 16.10.1672 w MObor
- Trynitarze: kl Trójca Św. o Kajetan 12.11.1758 FPotk
- Wizytki, kl Nawiedzenie MB: o 1Józ 2Mich 3Aug 4Jan 5Magd 20.5.1699 SSzemb

- KRASIEININ Par, kl p: 1Zwiast 2Zbaw 3Trój 4Krzyż 5MBRóż 6PrzP Wnwstap 8.12.1659; kl szp: o Duch tdmr MObor; kl Seb, o gł MB 14.11.1745 MKun
- KROCZYCE Lel, kl p: o gł Magd 2Krzyż 3Anna 4MB Jac 29.11.1671 MObor
- KROŚCIENKO NTarg: kl p, o gł WszŚw 25.1.1679 MObor
- KRÓLÓWKA Lip, kl: o Anna 28.11.1666 MObor
- KRYNKI Kun: kl WnMB Marc, o 1MB 2MBRóż 3PrzP 10.10.1741 MKun
- KRZCIECICE Jęd, kl p: o Krzyż 18.7.1683 MObor
- KRZĘCIN Skaw, kl p: o gł Krzyż ProkopM 2JanCh Zygm 3Wal Bazyli 4MBSzk Paulina 23.11.1670 MObor; kl WnMB Zof, o gł 2Ukrzyż 28.10.1703 KŁub
- KRZESZÓW Zat: kl KatM, o gł 2MB 3Wal 29.7.1670 MObor
- KRZYWACZKA Skaw: kl p, o 1Ptr Pwł 2Stan Wojc 3Fab Seb 4Fr 5Ant 30.9.1663 MObor
- KRZYŻANOWICE Ki: kl p WnMB T 1626 TObor
- KSIAŻ MAŁY Ks, kl p: o 1Anna 2Krzyż 27.11.1670; kl szp, o 1Jan Ch Mich 8.9.1688 w MObor
- KSIAŻ Wielki Ks, kl: o 1Wojc Stan 19.3.1709, o JanCh 11.6.1716, o Józ 28.5.1717 w MSzemb
- KSIAŻNICE Miel, kl p: o gł JanCh 2Anna 23.10.1683 MObor
- KSIAŻNICE Pac, kl p: o Izydor 27.4.1675; kl Steph Stan WnMB, o 1Steph 2Stan WnMB 3Ant JanCh 4MikBp 9.9.1685 w MObor
- KUNÓW: kl p WładKr T 8.10.1656 ZCzyż
- KUROZWEKI Pac, kl p: o 1Męka 2AnStróże 28.8.1664 MObor
- KURÓW Kaz: kl NarMB Mich, o gł 2Anna 3Józ 15.10.1690 SSzemb
- LANCKORONA Skaw: kl p, o 1—5 29.9.1649 WLip, o Ign 9.10.1663 MObor, o 1MBBol 2Ukrzyż 3MBSzk 16.8.1713 MSzemb
- LASOCIN Opc: kl Mich, o gł 2Seb Mik 3Anna 20.8.1664 MObor, o 1MB 2AnStróż 25.8.1694 SSzemb
- LELÓW: kl p, o 1MB 2Anna 3Mik 4Józ Kat 8.10.1676; Franciszkanie, kl: o gł Ptr Pwł 2Fr 3AntP 4MBRóż 9 tmr w MObor
- LESZCZYNY Bod: kl p Jac T 2.10.1628 TObor
- LEŚNIOŃW Lel: kl MB, o gł 2Waw 3Flor 16.10.1676 MObor
- LIBIAŻ NGóra: kl p PrzP, o gł 2Józ 3JanN 24.6.1741 MKun
- LIPINKI Bi: kl WnMB, o gł Krzyż 8.10.1750 FPotk
- LIPNICA MUROWANA, kl: o 1Andrz 2JanCh 3SzymLip 4MB 25.11.1666 MObor
- LIPNIK Żyw, kl: o gł NarMB 3.12.1658 MObor
- LISIA GÓRA Tar: pośw kam węg 18.9.1714 MSzemb, kl p T 1734 MKun
- LISZKI NGóra: kl p Mik T 25.8.1585 JMil
- LUBARTÓW Par: kl p T 1738 JKarp; Kapucyni: kl Waw Mik, o gł 2Zwiast 3Ant 4Fr 5Fel 20.5.1751 MKun
- LUBCZA Pil: kl fil Zof, o gł 2ofiarMB 3Józ 8.11.1683 MObor

LUBIEŃ Dob: kl p, o 1—3 23.10.1661 MObor
 LUBLIN Chod, koleg Mich: o 1Jozafat 2PrzP 6.6.1667; kl Mik 26.6.1679 w MObor; kl PrzP, o gł 2Winc 3MB 17.7.1738 MKun; Dominikanie, kl: o Krzyż 26.6.1679; Franciszkanie: kl MBAn Fr, o gł 2MBWięć 3AntP 4Waw 5Seb 6Zbaw 29.10.1682; Karmelitanki bose, kl: o gł Ter 27.7.1659 w MObor; Misjonarze: kl, o gł MB 2Winc 3Mich 4.9.1738 MKun; Reformaci: kl Kaz, o gł 2Zwiast 3AntP 4Fr 5PtrAl 14.9.1674 MObor
 LUBORZYCA Pro: kl p PodwK T 23.8.1433
 LUBOWLA Sp: kl JanE T 1641 TObor, o 1PrzP 2MB 3JanCh 4Kat 6.6.1671; zamek: kapl Mich tdmr MObor
 LUBZINA Miel, kl p: o gł Krzyż Mik 2MB 3 JanCh 4Magd 27.10.1683 MObor
 LUDŹMIERZ NTarg, kl: o 1 5.10.1668 MObor
 LUSZOWICE Tar: kl p Józ Kaz Zygm T 1687 JMał
 LUTCZA Strz: kl p WnMB T 26.10.1743
 ŁAPANÓW Dob: kl p Bart T 11.5.1614 WLub
 ŁAZANY Wiel: kl p Krzyż T 1594
 ŁĄCKO NSącz, kl p: o Anna 31.1.1675, o 1MB 2Krzyż 17.1.1678 w MObor, t kl JanCh T 1720
 ŁĄKA Psz: kl p Mik, o gł 20.5.1692 SSzemb
 ŁĘCZNA Par, kl p: o gł BCiało Magd 2Krzyż 3MB 30.7.1659 MObor, kl, o gł PrzP 2MB 3Ant 20.7.1738 MKun
 ŁĘTOWNIA NTarg: kl p Szym Jud T 1584, o gł Krzyż 2Wal 3MB 29.5.1675 MObor, t kl, o gł Szym Jud 2Barb 3MBKarmel 4Wal 5JanE 24.10.1766 FPotk
 ŁĘTOWNIA Rud: kl p Kat, o gł 28.10.1742 MKun
 ŁODYGOWICE Żyw: kl p Szym Jud T 8.5.1636 TObor
 ŁONIÓW Kop: kl p Mik T 1633
 ŁOSOSINA DOLNA NSącz: kl Ptr Pwł, o gł 10.8.1740 MKun
 ŁUKOWA Ki: kl p NawMB, o gł 5.10.1744 MKun
 ŁUKÓW: kl p T 1745 SJez; Pijarzy, kl: pośw kam weg 21.9.1730 KSzan
 ŁUSZCZÓW (fil Bystrzycy) Par: kl Onufry Barb, o gł Barb 15.11.1745 MKun
 ŁYSOBYKI Par: kl p Trój, o gł 2Krzyż 3Jac 20.5.1694 SSzemb
 MAKÓW Zat, kapl: o PrzP 4.5.1690 SSzemb; kl PrzP, o 1Andrz Klem 24.8.1705 KŁub
 MALICE Kop, kl: o gł WnMB 2AnStróż 3Tom AntP 18.8.1669 MObor
 MANIOWY NTarg: kl p Mik, o gł 2Szym 27.1.1679 MObor
 MARCYPORĘBA Zat: kl p Marc, o gł WnMB 18.7.1677 MObor
 MARKUSZÓW Kaz: kl p Józ Mich, o gł 2Anna 3NPocz 14.10.1690 SSzemb
 MEŁGIEW Par: kl, o gł Opatrzność 2Anna 3Józ 1.10.1738 MKun
 MEĆCINA NSącz: kl p AntOp, o Stan 26.7.1691 SSzemb

MIECHÓW Ks, Bożogrobcy, kl: o 1Męka PatrKról 18.3.1678, o 1KarolB Relikwie 2Seb Roch 3AnStróż 4Młodz (kapl nowicjatu) 20.10.1686 w MObor; kl p: o Duch 15.6.1692 SSzemb
 MIERONICE Jęd, kl: o 1MB 2Małg 3Jk 6.2.1664 MObor
 MIKLUSZOWICE Wit: kl, o gł WnMB 2JanCh 3Stan Wojc 10.10.1666 MObor, t kl JanCh JanE: o 1MB 2Stan Wojc 26.10.1747 MKun
 MIKOŁÓW Psz, kl: o gł Fab Seb 2Ant 28.5.1708 MSzemb
 MILÓWKA Żyw: kl p WnMB Mich T 4.5.1636 [TObor], o Anna 26.7.1672 MObor
 MINOGA Skł: kl NarMB, o Ukrzyż 9.9.1746 MKun
 MŁODZANY Sok: kl p Magd, o gł 3.7.1697 SSzemb; kl Duch, o gł MBBol 2JanCh 3Elzb 4Krzyż 5Waw 6Zbaw Ptr 7Józ 8Karol 9Hier 1.10.1769 DKiel
 MNISZEK Rad, kl p: o 1—3 28.8.1658 MObor
 MODLIBORZYCE Urz: kl, o 1MB 2JanE 7.6.1668 MObor
 MOGILANY Skaw: kl p Bart T 1608 PDęb
 MOGIŁA Pro, Cystersi, kl: o 1—5 30.11.1668, kapitularz: o Samuel 20.8.1671 MObor; kl Bart, o gł 6.9.1761 FPotk
 MRZYGLÓD Lel: kl, o 1—3 25.1.1662 MObor
 MSZANA Dob, kl p: o 1—2 18.10.1668 MObor
 MUCHARZ Zat, kl p: o 1NarMB 2Wojc 3Józ 8.9.1686 MObor, t kl NarMB Wojc, o Józ 30.4. 1690, o 1Anna 2Fab Seb 1.5 tr w SSzemb
 MYCHÓW Kun: kl p Kat T 1646
 MYDŁÓW Pol: kl p, o gł WnMB 21.11.1741 MKun
 MYSŁOWICE Byt, kl p: o 1MB Fil Jk 2Kat 2.6.1682 MObor, t kl NarMB, o gł 19.4.1744 MKun
 MYŚLENICE Dob, kapl MB: o 1MB 2BCiało Anna 23.12.1660; kl p: o gł NPocz JanCh 2Mik 3Kaz 2.2.1679 w MObor
 NAGŁOWICE Jęd: kl Łk, o gł MB 6.11.1750 MKun
 NAKŁO Lel: kl p, o Mik 7.10.1676, MObor, t kl Mik T 1726 AWes
 NAWOJOWA NSącz: kl p NawMB T 1638 TObor
 NIEBYLEC Strz: kl p WnMB T 26.9.1650
 NIEDŹWIEDŹ (dawna Poręba Niedźwiedzia) Dob: kl p MB Seb Kaz, o gł Seb Kaz 2Ant Mik 3MB Józ 23.4.1704 KŁub
 NIEGARDÓW Pro: kl p JkW T 1605 PWoł
 NIEGOWIĆ Wiel, kl p: o 1Anna 2ZdjKrzyż 7.7.1675 MObor
 NIEKRASÓW Koprz: kl p NawMB T ?2.1661
 NIEWODNA Strz: kl p Anna, o gł 2Ptr Pwł 3AntP 17.6.1678 MObor
 NOCKOWA Rop, kl p: o gł Mich 2NPocz 3Zwiast 2.11.1683 MObor
 NOWA GÓRA, kl p: o Duch 14.11.1663 MObor
 NOWY KORCZYN Opc: kl p Trój Wawrz T 20.7.1659 ATrzeb, o 1WszŚw 2Anna 3Stan 25.7.1684, o Józ 26 tmr; kapl Mik Kun (k. miasta) 24 tmr; Franciszkanie, kl: o WnMB 26 tmr w MObor; kl: o 1NarPJ TrzKr Młodz PrzP 2ElzbPortug Iwo Izyd 3Magd Wal 4Kat Barb Apol 5Seb Roch Roz 6ZłożeniePJ 9.6.1715 MSzemb
 NOWY SĄCZ, Franciszkanie, kl Fr: o 1PrzP 2MB 13.7.1672 MObor

NOWY TARG, kł: o 1—? 14.9.1649 WLip, o 1—5 16.10.1668; kapł (k. miasta), o 1Dorota Marc 28.1.1679 w MObor; kł p: o gł Kat 2PrzP 3Anna 4AntP 21.10.1766 FPotk
 OBRAZÓW Kop, kł p: o gł Anna 2MB 3Krzyż 4AntP 5Ptr Pwł 12.8.1677 MObor, kł: pośw kam węg 18.7.1762 DKieł
 ODECHÓW Zwo, kł p: o gł Zwiast 2NPocz 3Mik 4Anna 13.11.1671 MObor
 ODPORYSZÓW Opc: kł p, o gł NPocz 16.9.1714 MSzemb
 OGRODZIENIEC Skł: kł p Wawrz T 16.5.1633 TObor
 OKRZEJA Stę: kł p, o gł Ptr Pwł 3.7.1679 MObor
 OKULICE Wit: kł p, o 1—2 21.11.1647 WLip, kł MB Aleks, o tt 8.9.1691 SSzemb
 OLEKSÓW Zwo: kł p WnMB Jan Stan T 1653 MŚwir, o gł JanCh Stan 2MB 3AnStróż 5.11.1671 MObor
 OLESNO Opc: kł p Kat T 1616, o 1MB 2Anna 28.4.1675 MObor
 OLEŚNICA Pac, kł p: o gł WnMB 2Anna 3Mik 2.9.1664 MObor
 OLKUSZ NGóra: kł szp Duch, o gł 20fiarMB 3Roch Fab Seb 18.10.1671; kł szp Krzyż 19 tnr w MObor
 OLSZYNY Woj, kł p: o 1—2 31.10.1651 WLip, o MB 4.6. 1686 MObor
 OPATOWIEC: kł p JkW T 1518 (rekonsekracja); kł szp Duch, o gł 2MB 3Mik 7.9.1675 MObor
 OPATÓW, koleg: o gł Marc 2BCiało 3Krzyż 4Bart 5KarolB 6WnMB 7MBRóż 13.8.1659 MObor, o 1Anna 2MBRóż 3Zwiast 5.10.1742 MKun, o gł Marc 11.11.1757 FPotk; Bernardyni, kł: o gł WnMB 2Zwiast 3Fr 4Anna 5Ant 13.8.1659 MObor, t kł: o 1Krzyż 2Fr 3AntP 4MB 5Bern 19.7.1741 MKun
 OPOKA (dziś w p Końskowola) Kaz, kapł dworska: o NawMB 14.7.1679 MObor
 OPOLE Chod, kł p: o gł WnMB 2MBRóż 3 Waw 10.6.1668, t. kł WnMB, o ImJez 30.9.1674 w MObor
 OSIEK Ośw: kł p Andrż T 28.11.1658 MObor; kapł dworska: o gł Mk 16.10.1764 DKieł
 OSTROWCE Opc: kł p JanCh T 1626, o 1Mich 2Kaz 3Anna 12.10.1741 MKun
 OSTROWIEC Opw: kł p Mich T 1671 ATrzeb
 OSTROWSKO NTarg: kł p Mich, o gł 22.10.1766 FPotk
 OSTRÓW Par, kł: o gł Hier Waw 2MB 29.7.1659; szp: o 1Hier Leo tdmr MObor
 OŚWIĘCIM, kł p: o Anna 21.11.1658, o gł Andrż 28 tnr, o gł WnMB 2Magd 3Krzyż 4Waw 5BCiało 6? 31.5.1664 w MObor; t kł, o gł 2.9.1673 ATrzeb, o 1Anna 2Krzyż 3Magd 4Waw 5Seb 6Kat 22.7.1674 MObor
 OTFINÓW Opc: kł p, o gł Ptr Pwł 10.9.1675 MObor
 OŻARÓW Zaw: kł p, o gł Stan 2WnMB Bart 3Łk Magd 11.8.1659 MObor

PACANÓW: kł p Marc T 1109 Maur
 PACZÓLTOWICE NGóra: kł p NawMB T 13.11.1663 MObor
 PADEW Mi: kł p Bart, o gł 2WnMB 3Anna 6.9.1674 MObor
 PCIM Dob: kł p Mik T 5.11.1647 WLip, o 1Mik 2MB 30.6.1707 KŁub, t kł, o MB 5.11.1747 MKun
 PIASEK WIELKI Opc: kł Kat T 1108, rekonsekracja 1595, 1616
 PILICA Wol: kł, o Barb 14.2.1661; kł Ptr: o 1Trój 2Stan 17.10.1686; kł szp, o Jerzy 5.12.1671, o Jerzy 6.6.1686 w MObor
 PILZNO, kł p: o 1Krzyż Waw 2Mik 3Ptr Pwł 5Trój 22.6.1660, o 1MB 2Mich Gabriel 3Józ JanK 8.9.1673, o 1Fr Bon AntP 2KarolB FilNer 3 Seb Roch Roz 15.10.1683; kł szp: o gł Duch 2NarMB 3Stan 8.9.1673; Augustianie, kł: o gł WnMB Kat Barb 2MBPociesz 3Anna 4MikTol 5TomViłN 9.9.1673 w MObor
 PIŃCZÓW Ki, kł: o 1JanE 2MB 12.12.1667 MObor; Reformaci, kł: o MB 2Fr 3PtrAl 4Ant 1.7.1697 SSzemb
 PIOTRKOWICE Ki: kł p Ptr Pwł, o gł 2MB 3Stan 22.4.1691 SSzemb
 PIOTROWICE Ośw: kł p, o BCiało NPocz 14.9.1698, o 1Salom 2Krzyż 3WnMB 15 tnr SSzemb
 PISARZOWA NSącz: kł, JanE, o gł 2Józ 5.9.1749 MKun
 PIWNICZNA NSącz: kł NarMB Józ, o 1—3 20.8.1740 (pod datą 24 tnr t kł jako MBSzk Józ) MKun
 PŁOKI NGóra, kł p: o Andrż 11.11.1663 MObor
 PNIÓW Urz: kł p Zygm Łucja, o gł 2MB 3Józ 4JanCh AntP 7.8.1677 MObor
 POBIEDNIK Pro: kł p Wojc T 14.11.1638 TObor
 POCZESNA Lel: kł Aug Trój JanCh, o gł 2.12.1746 MKun
 PODEGRODZIE NSącz, kł: o 1Jk 2Anna 3NarMB 9.7.1699 SSzemb
 PODLESIE Lel: kł p Idzi 3.5.1728 FKob
 PODOLINIEC Sp, Pijarzy: kł Stan, o gł 2Zwiast 3Krzyż 4FilNer 7.6.1671 MObor
 POJAŁOWICE (p Nasiechowice) Ks: kapł pośw, o Zbaw 29.4.1762 FPotk
 POLANKA WIELKA Zat, kł p: o gł Mik 7.12.1682 MObor
 POLICZNA Zwo: kł p Ant JanN, o gł WnMB 22.11.1744 MKun
 POPKOWICE Urz: kł, o 1KoronMB 2Anna 12.6.1667 MObor
 POTOK ZŁOTY Lel, kł p: o gł JanCh 2MB 3Anna 15.10.1676 MObor
 PROSZOWICE, kł: o 1WnMB 2Anna 25.11.1667 MObor; kł p: o 1Krzyż 2Stan 16.8.1699 SSzemb; kł szp Duch, o KatM 26.10.1673 MObor
 PRUSZYN Łuk: kł p T 1721 JSzan
 PRZECŁAW Miel: kł p, o 1—2 17.9.1646 WLip, t kł: o gł WnMB 2Krzyż 3Zof 4Anna 20.10.1683 MObor; kł szp Ber, o 1—3 16.9.1646 WLip, t kł: o gł 22.10.1683 MObor
 PRZECZYCA Pil: kł p Mich, o gł 2MB 12.9.1673 MObor

PRZEGINIA NGóra: kł p Mik, o 1—3 8.10.1662 MObor
 PRZEWROTNE Mi: kł p Trój T 1637 TObor
 PRZYBYŚLAWICE Zaw: kł, o Stan 21.10.1741 MKun
 PRZYŁĘK (dzis — Szlachecki) Lel: kł p JanCh JanE, o gł 2MB
 3Stan 4Mik 6.10.1676 MObor
 PRZYRÓW Lel, kł p: o 1MBSzk 2Kat 10.10.1676; kł Mik, o gł
 2Barb 3NPocz tdmr; kł szp, o gł Mich tdmr; Bernardyni, kł: o gł
 Anna 12 tmr w MObor; kł, o gł Dorota 23.11.1746 MKun
 PRZYSZOWA NSącz: kł p Mik, o gł Krzyż T 1636 TObor
 PSTRĄGOWA Strz: kł p Kat 3.11.1683 MObor
 PSZCZYNA: kł p WszSw, o gł 2WnMB 18.5.1692 SSzemb, t kł
 T 1704 SSzemb, spalony 8.8.1748
 PUCHACZÓW Par: kł p T 1633 TObor, o 1WnMB 2Mac 3Barb
 29.4.1668 MObor
 PYSZNICA Rud: kł p Krzyż, o gł MB 19.10.1742 MKun
 RABA NTarg: kł, o 1—3 14.10.1668 MObor
 RABKA NTarg: kł p Magd T 1634
 RACHWAŁOWICE Wit: kł p NarMB T 23.11.1614 WŁub
 RACIECHOWICE Dob: kł Jk Kat, o gł 1.11.1747 MKun
 RACŁAWICE NGóra: kł p, o 1Ptr Pwł 2Mik 3Anna 7.6.1662 MObor
 RACŁAWICE Rud: kł, o gł Stan 26.10.1742 MKun
 RADŁÓW Woj, kł p: o MBRóż 14.11.1683 MObor
 RADOĆZA Zat: kł p Klem T 1663 MObor
 RADOGOSZCZ Tar: kł Kaz 6.9.1673 MObor
 RADOM, kł p: o gł Trój 2BCiało Stan 3Magd 4Anna 5Krzyż
 6JanCh 29.10.1671; Bernardyni, kł: o 1Anna 2Krzyż 3AnStróż tdmr
 w MObor, o 1—4 25.10.1754; Benedyktynki, kł: o Trój 18.12.1755
 w FPotk
 RADOMYŚL Miel, kł p: o 1MBSzk 2Anna 3Mich 19.10.1683 MObor
 RADOMYŚL Urz: kł p JkW, o gł 2MB 3Aug 6.8.1677 MObor; kł p
 Mik Elzb, o gł 26.9.1745 MKun
 RADZIECHOWY Żyw: kł p Marc T 1636 TObor
 RADZIEMICE Ks: kł p, o gł Stan 2Ign 3Wojc 9.6.1662 MObor
 RADZYŃ Łuk: kł p T 12.11.1644 TObor
 RAKÓW Pac: kł p 18.9.1650 WLip, o gł Trój 2MB 3Anna 4AnStróż
 5Stan 6Mac 26.8.1664 MObor
 RANIŻÓW Mi: kł p, o gł WnMB 4.11.1742 MKun
 RAWA (dzis p Rudno) Par: kł p Anna, o gł 2TomAp 29.6.1679
 MObor
 REPTY Byt, kł p: o gł Mik 29.5.1682 MObor
 ROKITNO Lel: kł Magd, o 1Magd Steph Salom 2Mik Stan Klara
 13.10.1686 MObor
 ROPCZYCE, kł p: o gł PodwK 2WnMB 3MBRóż 4Anna 5Magd
 30.10.1683 MObor

ROZWADÓW Rud: kł, o gł NPocz 17.10.1742 MKun; Kapucyni, kł
 [Zwiast], o 1—5 14.10.1753 FPotk
 ROŻNÓW Bob: kł p, o gł Wojc Krzyż 19.7.1705 KŁub
 RUDAWA NGóra: kł p WszSw T 28.10.1615 TObor
 RUDNIK: kł p Trój T 1583 JSol
 RUDNO Par: kł p Fil Jk, o gł 2MB 3Mik 28.6.1679 MObor. Zob.
 Rawa
 RUSZKÓW Opw: kł p, o gł Stan 2Ant 3WnMB 17.8.1659 MObor
 RYBITWY Urz, kł p: o gł WszSw 14.11.1659 MObor
 RYCHWAŁD Żyw, kł: o NarMB 14.12.1658 MObor; kł p Mik Hier
 KarolB, o gł MBAn 2.7.1756 FPotk
 RYGLICE Tar, kł p: o gł Kat 2Zwiast 9.11.1683 MObor
 RYKI Stę: kł p JkW, o MBSzk Joach 2Anna 25.9.1674, o gł Jk
 Stan 2JanK 4.7.1679 w MObor
 RYTWIANY Pac, zamek Tęczyńskich, kapł: o 1 27.8.1664 MObor;
 Kaneduli: o 1Rom PięBrPol 30.10.1720 MSzemb
 RZECZNIÓW Sol: kł p, o Restytut 23.10.1743, o 1NPocz 2NarMB
 30 tmr w MKun
 RZEZAWA Woj: kł p Trój WszSw, o tt 11.9.1691 SSzemb
 SAMOGOSZCZ Stę: kł Jadw, o gł MBRóż 31.10.1745 MKun
 SAMOKLEŚKI Żmi: kł p Trój T 28.10.1597 JRadz
 SANDOMIERZ Kop, Kolegiata: o 1BWszechm MB Seb 2Wojc 3Krzyż
 4Jadw 5Waw 6Marc 17.7.1659 MObor, o 1MB 2Anna 3Józ 4FilNer
 5Marc 6Wal 7KarolB 8Kaz 17.9.1729 MKun, o 1—5 23.11.1754,
 o gł NarMB 2NPocz 3.11.1759 w FPotk; kł: o 1—? 20.7.1650; kł p
 Pwł: o 1—2 13.7.1651 w WLip; kł p Ptr Pwł: o 1BCiało 2NPocz
 3NarMB 4MBBol 5Mich 6Mik Stan 3.8.1677 MObor; kł Wojc, o gł
 2Stan 3Anna 4.11.1759 FPotk; Dominikanie, kł Jk: o 1MBRóż
 2Zwiast 3ImJez 4Jac Mich AnStróż 5Dom Fr 6Magd Zof 7Ludw
 Róża 8Wal 9Stan KatS 10PiusPż 11TomAkw Kaz 12Winc AntP
 2.8.1677; Dominikanie, kł Magd Marta: o gł 2ImJez 3MBRóż 4Jac
 5TomAkw 5Ludw Róża 6Józ PtrM 7PiusPż KatS 4 tmr w MObor;
 Reformaci, kł: pośw kam węg 16.7.1679 MObor, t kł Józ: o gł Józ
 Krzyż 2MBWięk 3Fr 24.10.1690 SSzemb; Benedyktynki, kł Ben: o
 1MB 2Anna 3Józ 4Ben 5Magd 6Roch 18.9.1729 MKun
 SANKA NGóra: kł p Jk T 5.10.1625 TObor
 SĄSPÓW Skł: kł KatM, o gł MBSn 19.7.1745 MKun
 SĘDZIEJOWICE Ki, kł p: o gł JkW 2MB 3JanCh 27.11.1678 MObor
 SĘDZISZÓW MAŁOPOLSKI Rop: kł p, o gł NarMB Stan 13.6.1678
 MObor
 SIDZINA Zat: kł p Mik T 1646
 SIECIECHÓW Zwo: kł p, o gł Waw 9.7.1679 MObor
 SIEDLIKA Bob: kł Mik, o 1Mik Andrż JkW 2NPocz Zof Anna
 3Ant Józ StanA dam 12.9.1687 MObor

SIEMONIA Byt: kł p T 1225 IOdr, o gł WszŚw 2Izyd 3NPocz 21.5.1682 MObor
 SIEWIERZ Byt, kł p: o 1Zof 2Fr 15.5.1670, o 1MB 2AntP 12.9.1682 w MObor, o gł WnMB Mt 6.6.1717 KŁub; kł szp Wal Barb, o gł 2Trój 3MB 20.5.1677 MObor
 SKALBIERZ Sok, kł koleg: o 1—2 1.9.1658, o 1Męka 2Barb 11.11.1670 w MObor, o 1MBRóż 2MBPociesz 3Krzyż 12.7.1750 MKun
 SKARYSZEW: kł p JkW T 15.10.1724
 SKARZYCE Lel: kł p Trój, o gł 2NarPJ 3JanCh 30.11.1671 MObor
 SŁOMNIKI Skł, kł p: o gł Bart 2NPocz 3Anna 4Mik 6.12.1663 MObor
 SŁOPNICE Dob: kł p Andrż, o gł 25.10.1776 FPotk
 SŁUPIA (dziś —Nadbrzeżna) Zaw: kł Wojc, o gł MB 17.10.1743 MKun
 SŁUPIA NOWA Bodz: kł Waw, o gł 2MB 3Anna 4Mac 15.8.1677 MObor, t kł, o gł MB 9.9.1750 MKun; kł szp: o 1MB Mich 2An Stróże 3Kaz 16.8.1677
 SŁUPIA STARA Bodz, kł: o gł Winc 2MB 3Anna 16.8.1677 MObor
 SOBKÓW Jęd: kł, o gł WnMB 3.10.1744 MKun
 SOKOLINA: kł p, o gł Krzyż 2Mich 3NawMB 6.7.1665 MObor
 SOLEC: kł p T 1638 TObor, o gł WnMB 2Krzyż 3Anna 4Dorota 5Zwias 16.11.1659; Reformaci: kł Stan, o 1Krzyż 2NPocz 3Stan 4Fr 5AntP 11.8.1669 w MObor
 SPYTKOWICE NTarg: kł NPocz, o gł 19.10.1766 FPotk
 SPYTKOWICE Zat: kł Kat, o 1tt 2Męka 3MB 4Wojc 14.9.1683 MObor
 SROMOWCE NIŻNE NTarg: kapł pośw, o gł KatM 26.1.1679 MObor
 STANIĄTKI Wiel, Benedyktynki, kł: o 1—2 26.11.1753, kapł MB pośw 7.9.1756 w FPotk
 STARY SĄCZ NSącz, kł ?: o gł Elżb 2MB 3Anna 4Wal 7.5.1673; kł p: o Krzyż 30.5.1680; kapł, o JanCh 14.6.1671; przedmieście: kapł, o Roch 9.5.1673 w MObor; kł szp Krzyż, o gł 27.9.1750 MKun; Franciszkanie, kł: o gł Stan 12.6.1671; Klaryski, kł: o 1—2 18.8.1668, o 1—6 23 tmr, kapł sióstr: o Kun 19.6.1684, kł: o 1Ant PrzP 2Klara JanCh Hel 15.9.1687 w MObor, o 1Klara 2Anna 28.5.1703 KŁub
 STASZÓW Pac: kł p, o Jac 27.8.1664 MObor
 STĘŻYCA, Franciszkanie, kł: o gł WnMB 2PrzP 3Anna 4Fr 5AntP 6Barb 8.7.1679 MObor
 STOPNICA Pac, Reformaci, kł: o 1Ant PtrAl 2Anna Magd 21.10.1674 MObor, o gł Magd Fr 2Krzf 3MBPorc 4Anna 5PtrAl 9.8.1725 KSzan. Zob. Szklanów
 STRASZĘCIN Miel, kł p: o gł WszŚw 17.10.1683 MObor
 STRZELCE WIELKIE Wit: kł p WnMB T 1643 TObor
 STRZYŻOWICE Poł: kł, o gł Bart 7.10.1742 MKun

STRZYŻÓW: kł p BCiało, o gł 2MB 3Anna 4Wojc 16.6.1678; kł szp Kat, o gł 2PrzP 3Stan tdmr w MObor
 SUCHA Zat, Kanonicy Regularni, kł: o 1Krzyż Anna Konstancja 2MB Hier 28.8.1705 KŁub
 SUŁKOWICE Skaw: kł, o 1WszŚw 2JanK 3MB 29.9.1663 MObor
 SZALOWA Bob: kł p, o gł Trój T 23.7.1641 TObor
 SZANIEC Lel: kł p WnMB Krzyż TrzKr JanCh JanE T 1498 KKur, kł, o 1—4 6.2.1662 MObor
 SZCZAWORYŻ Ki: kł, o 1—3 T 1725
 SZCZEPANÓW Woj, kł p (murowany): o 1MB 2Mik 3Wojc 30.1.1663, kł p (drewniane): o 1Stan 2PodwK 3Seb tdmr w MObor
 SZCZUCIN Opc: kł NarMB, o 1—3 24.6.1647 WLip; kł Magd T 1734; kł: o 1MBRóż 2Anna 3Mik 4MBBol 10.11.1742, o 1Seb 2NPocz 3AnStróż 11 tmr w MKun
 SZCZYRZYC (fil p Góra św Jana) Dob, Cystersi, kł: o gł WnMB Stan 2Joach Józ 3Krzyż JedTys 4Ben Wojc 5Ber FrX 13.6.1666 MObor
 SZEWNA Kun: kł Mik 8.10.1741, o 1MB 2Krzyż 3BCiało 13.10.1743 w MKun
 SZKLANÓW (fil Stopnicy) Pac, kł: o gł Zof 2MB FilNer 3Fab Seb 23.7.1679 MObor
 SZRENIAWA Skł: kł MB, o tt 5.10.1748 MKun
 SZUMSKO Bodz: kł p Stan, o gł Stan Ptr Pwł 2AntP Mik 3Męka Anna 4NPocz Trój 30.11.1678 MObor
 SZYDŁOWIEC Rad, kł p: o MB 19.11.1671; kł szp: o Magd tdmr w MObor
 SZYDŁÓW Pac, kł p: o gł Wład JanCh 2Krzyż 30.8.1664; przedmieście: kł Duch, o 1 tdmr w MObor
 ŚLEMIEŃ Żyw, kł p: o gł JanCh 15.12.1658 MObor
 ŚWIECIECHÓW Urz: kł p Mik, o gł Małg 2MB 3Mik 1.11.1682 MObor; kapł: o 1PodwK AntOp Magd 9.6.1720 MSzemb
 ŚWIERŻE Zwo: kł JkW, o gł Krzyż 15.11.1744 MKun
 ŚWIĘTOMARZ Bodz, kł p: o gł MB 2Jk Józ 17.8.1677 MObor
 ŚWINIARY Opc: kł p NPocz Wacł, o gł 2Wojc Stan 3Mich Fr 16.1.1673 MObor, kł, o 1MB 2Fr 12.11.1743 MKun
 TARCZEK Bodz: kł p Idzi T 7.11.1591
 TARŁÓW Sol, kł: o 1Trój 2NPocz 3Zwias 4Wojc 5Krzyż 6Anna 7Stan 10.8.1659 MObor, t kł p: o 1Anna 2AnStróż 20.10.1743; kł szp, o Duch 18 tmr w MKun
 TARNAWA Dob: kł p NawMB T 1628 TObor
 TARNAWA Jęd: kł Marc, o gł NawMB 11.11.1750 MKun
 TARNOWICE STARE Byt: kł Marc, o gł 10.6.1708, o 1Anna 2Wacł 3Barb 14 tmr w MSzemb
 TARNOWSKIE GÓRY Byt: kł p Ptr Pwł, o gł 2MB 3Krzyż 4.5.1670, o MB 26.5.1682 w MObor
 TARNÓW, koleg: o 1MB 2Karol 3RozesłAp 28.1.1663 MObor

TCZÓW Zwo: kł p, o gł JanCh 12.11.1671 MObor
 TCZYCA Skł, kł p: o gł MB Magd Fr 2Stan JanE Jac 3Idzi JanCh
 3.12.1671 MObor
 TENCZYNEK NGóra, kł?: o MB 16.11.1663 MObor; kł p Kat, o gł
 PrzP 2Mik 3MB 4Kat 5Józ 6.8.1748 MKun
 TĘGOBORZE NSącz, kł p: o gł Mik 5.8.1682 MObor
 TROPIE Bob: kł, o gł Andrż Ben T 1641 TObor
 TRÓJCA Zaw, kł p : o gł Trój 2MB 3Wojc 9.8.1677 MObor
 TRUSKOLASY Lel: kł, o gł Mik 30.11.1746 MKun
 TRZCIANA (seu LIBICHOWA) Lip, kł: o 1MB 2Aug MichGiedroić
 3Seb 4PodwK 27.11.1666 MObor
 TRZCIANA Rop, kł p: o gł Waw 2MB 3Anna 12.6.1678 MObor
 TRZEBIESZÓW Łuk: kł p CztTysMęcz, o gł 2PrzP 3MB 10.8.1729
 KSzan
 TRZEBINIA NGóra, kł p: o 1NPocz 5.11.1663; kł szp, o gł Stan
 2MB 3Ant 29.10.1670 w MObor
 TRZEŚŃ Rud: kł p Mik, o gł 2MB 18.10.1674 MObor, t kł Mik
 14.10.1742 MKun
 TUCHÓW Tar: kł JkW, o gł Jk Andrż Karol 2MBRóż PlacydTow
 Scholastyka Kat 3Ben Mich Marc Gertruda 11.11.1683; kł NawMB,
 o gł NawMB Stan 2Wojc Adam 3Józ Gertruda Cec 4Mich Ben Kaz
 8.9.1687 w MObor
 TUCZĘPY Pac: kł p JanCh, o gł 2MB 3Seb 9.11.1681 MObor
 TYCHY Psz: kł Magd, o Stan 29.5.1708 MSzemb
 TYLICZ NSącz: kł p Ptr Pwł, o gł PrzP T 1641
 TYMBARK Dob, kł?: o 1—2 19.10.1668 MObor
 TYNIEC Skaw, kł p: o 1Wojc 2Jk 24.9.1663, o 1MB Marta 2NPocz
 2.7.1666 w MObor, t kł Andrż, o gł, 2—3 13.7.1777 FPotk
 ULANÓW Rud: kł p JanCh T 18.7.1730 APrus; kł, o gł Trój 24.10.
 1742 MKun
 ULINA WIELKA Skł: kł p Kat, o gł 26.7.1759 FPotk
 URZĘDÓW, kł: o gł Mik 2Stan 3Seb 4Anna 5Wojc 6MB 5.12.1659
 o Wojc 13.6.1667; kł szp Duch, o MB tdmr w MObor
 UŚCIE SOLNE Wit: kł p NawrPwł T 1632 TObor; kł szp, o gł
 28.10.1756 FPotk
 WADOWICE Zat: kł p WszŚw, o gł OfiarMB 10.8.1756 FPotk
 WARGOCIN Ste: kł Magd, o gł 1.11.1745 MKun
 WARZYCE Jas: kł p Waw, o gł 2Anna 3MB 4Męka 15.9.1673
 MObor
 WAŚNIÓW Kun: kł p Ptr Pwł T 15.10.1756 ZCzyż, o gł Ptr Pwł
 2Stan 3Zwiast 4Anna 14.8.1659 MObor
 WAWRZEŃCZYCE Pro, kł p: o 1MB 2Zygm 8.12.1676 MObor
 WIELICZKA, kł p: o 1—4 5.1.1659 MObor; kł szp Trój 17.9.1749
 MKun
 WIELOPOLE SKRZYŃSKIE Strz: kł p WnMB, o Anna 1.11.1683
 MObor

WIELOWIEŚ Rud: kł p Bart, o gł 2MB 16.10.1674, o 1Mich JanK
 19.9.1677 w MObor
 WIERZBICA (Wierzbnik) Kun: kł p, o gł Trój 2.11.1743 MKun
 WIERZBICA Rad: kł p Stan T 24.6.1727 KSzan
 WIETRZYCHOWICE Opc: kł p Leo JanCh T 1618 TObor
 WIĘCŁAWICE Pro: kł p, o gł 11.11.1757 FPotk
 WILAMOWICE Ośw: kł cmentarny Trój, o 1tt 2Stan 3MB 2.6.1664
 MObor; kł o gł Trój Józ JanN 18.7.1724 MSzemb
 WILCZYSKA Bob: kł Stan, o gł MB 2.7.1641 TObor
 WILKOŁAZ Chod: kł p, o gł JanChŚ 2NawMB 3Mik 30.5.1660
 MObor
 WIŚLICA Ki, koleg: o gł BCiało 3WnMB 3Anna 4Mik 5MB 6Stan
 16.9.1664; przedmieście, kł p: o gł Waw Steph 2Stan 3Wojc 4Kaz
 tdmr w MObor; kł ? : o 1MBRóż 2Józ 3Krzyż 4Ptr Pwł 6.7.1744
 MKun
 WIŚNICZ NOWY Lip: kł p WnMB, o 1—4 11.8.1647 WLip, o 1Seb
 Roch Roz 20.3.1708 KŁub
 WIŚNICZ STARY Lip: kł Wojc KatM T 30.9.1545
 WIŚNIOWA Dob: kł Marc, o gł Marc MB 2PrzP 3.11.1747 MKun;
 kł szp Duch, o gł PrzP 2MB Zof 3Ant Karol 16.11.1681 MObor
 WITANOWICE Zat: kł, o gł Mik 4.6.1664 MObor
 WITKOWICE Rop, kł p: o gł MB 2Mik 3Dorota 29.10.1683 MObor
 WŁODOWICE Lel: kł, o gł Bart 16.9.1708 MSzemb; kapł, o Barb
 15.10.1686 MObor
 WOJAKOWA Lip: kapł „na Burdaku”, o Ber 27.3.1661 MObor
 WOJCIECHOWICE Opów, kł ? : o 1Stan 2MB 3Krzyż 4Zbaw 14.10.
 1743 MKun
 WOJKOWICE KOŚCIELNE Byt, kł p: o 1MB 2Andrż 16.5.1670
 MObor
 WOLA GUŁOWSKA Łuk, Karmelici: kł NawMB, o 1MagdPaz
 2Męka 1.7.1679 MObor
 WOLBROM: kł szp NPocz, o gł 2Mik Marc 3Steph Aleks 6.12.1671
 MObor
 WROCIMOWICE Ks, kł ? : o gł Waw 2GróbPJ 3Krzyż 4MB 18.1.
 1664; kł p: o 1Krzyż 2MB 4.2 tr w MObor
 WRZAWY Urz: kł, o Waw 13.7.1667 MObor
 WYSOKA Rad: kł p Mik, o 1MBWięk 2Anna 3Izydor 15.11.1671
 MObor, t kł Mik, o gł 4.11.1744 MKun
 WYSOKIE KOŁO Zwo, Dominikanie: kł MBRóż, o gł 25.5.1694
 SSzemb
 WZDÓŁ Bodz: kł WnMB JanK Małg, o gł 2MBŁask Józ 3MBSzk
 Fr 4Ber Ter 19.10.1710 KŁub
 ZADROŻE Skł: kł p Marc T 8.10.1747
 ZAGNAŃSK Bodz: kł p Roz Marc 30.5.1677 ATrzeb
 ZAGOŚĆ Ki: kł JanCh 2MB 3Krzyż 8.12.1667 MObor
 ZAGÓRZE Lel, Paulini, kł MB: o 1JanCh Izydor 20.10.1680 MObor

ZAKLICZYN Dob: kł p WszŚw, o gł 2Ant 3MB 22.10.1776 FPotk
 ZAKLICZYN Woj, kł p: o 1—3 17.8.1650 WLip; Reformaci: kł
 MBAn, o 1—5 29.10.1651 WLip, o 1—? 27.4.1667 MObor, o PtrAl
 13.7.1705 KŁub
 ZAKLIKÓW Urz, kł p: o gł Trój 2Anna 10.12.1659 MObor
 ZALAS NGóra: kł p Magd, o gł 2MB Wiktor VictrixM 3Andrz
 Klem 7.10.1714 MSzemb
 ZALESZANY Rud, kł: o gł Mik 5.8.1677 MObor
 ZAŁĘŻE Jas: kł p 1.9.1640 TObor?
 ZAWICHOST, kł p: o gł WnMB 2Anna 3MB JanCh 13.10.1674
 MObor, t kł WnMB, o gł 6.9.1744, o 1Anna 2Jan Pwł 3Barb 4Patr
 Król 7 tnr MKun
 ZBILUTKA Bodz: kł Dorota, o gł MB 7.10.1744 MKun
 ZBORÓWEK Pac: kł p Mik T 1654
 ZBUCZYN Łuk: kł p T 1738 SJeż
 ZDZIARZEC Tar, kł p: o gł MB Marc 2Seb 3Męka 7.9.1673 MObor
 ZEBRZYDOWICE Skaw, kł: o 1Mich Marc 2Józ Anna 11.9.1686;
 Bonifratrzy, kapł: o gł Krzyż Flor 2JanBoży 11.11.1678 MObor
 ZEMBORZYCE Chod, kł p: o gł MM Marc 2Stan 3Andrz 29.11.1659
 MObor
 ZEMBORZYN Sol, kł p: o 1Mik 2NarMB 3Wal 9.8.1659 MObor
 ZEMBRZYCE Zat: kł, o gł WnMB 2JanCh 3Barb 4Ant 5Kat 21.3.
 1662 MObor
 ZGŁOBIEŃ Rop, kł: o gł Andrż 2Anna 3Mik 19.6.1678 MObor
 ZGÓRSKO Miel, kł p: o 1Krzyż 2MBWięk 3MBRóz 4Anna 20.10.
 1683 MObor
 ZIELENICE Ks: kł p, o gł Mik 2Ign 3MB 8.6.1662; pośw kam węg
 18.7.1685 w MObor, o 1Mik 2IgnL 4.5.1717 MSzemb
 ZŁOTA Lip: kł p Mich 14.8.1650 WLip
 ZWOLEŃ, kł p: o gł Krzyż 2MB 3Stan 4Marc 5Anna 11.11.1671
 MObor, o 1MBRóz 2Stan 3Anna 21.11.1756 FPotk; kł szp, o Anna
 25.11.1744 MKun
 ŻABIANKA Rad, kł p: o gł NarMB 2Stan 3JanCh 5.7.1679 MObor,
 kł WnMB, o gł NrMB 6.11.1745 MKun
 ŻABNO Opc: kł p Duch, o gł 2MB 3AnStróz 4Krzyż 5Anna 11.11.
 1685 MObor
 ŻARKI Lel: kł Szym Tad 6.12.1746 MKun
 ŻELAŻNIKOWA NSącz: kł MB, o gł 24.8.1749 MKun
 ŻELECHÓW Rad: kł Zwiast, o gł 4.11.1745 MKun
 ŻOCHÓW Miel, kł p: o gł Mk 2MB 25.10.1683 MObor
 ŻYGLIN (Góry Żyglińskie) Byt: kł JanCh, o gł 2WnMB 3Jerzy 8.
 5.1670 MObor
 ŻYRZYN Kaz: kł p Andrż, o gł WnMB 23.5.1694 SSzemb
 ŻYWIEC, kł p NarMB T 1547 ECioł; kł Krzyż, cmentarz: o tt 16.
 2. 1670 MObor

ABBE JAN KRACIK

**Consécrations d'églises et d'autels dans le diocèse de Cracovie
aux 17^e et 18^e siècles.**

(Résumé)

L'appellation des églises et des autels constitue un indice sur la portée des cultes particuliers. Leur durée et les changements qu'ils ont subis, sont notés dans les actes des visites épiscopales, lesquels renferment ainsi des sources d'une grande importance pour l'historien. Or les évêques, durant leurs visites, s'intéressaient surtout à la consécration en elle-même, au déroulement de la liturgie, et moins à sa date, date qui était consignée d'après les documents et les inscriptions murales. D'où les erreurs, les omissions et les inexactitudes. Inutilisés jusqu'à présent, les „Libri ordinatorum, consecrationis ecclesiarum, altarium” du diocèse de Cracovie, établis entre les années 1646 et 1782, comportent des matériaux de source dont la valeur est évidente. Ces livres ont été comparés aux tableaux des visites effectuées de 1747 à 1749, ce qui a permis un relevé des églises et des autels consacrés. Leur publication est susceptible de servir à une datation plus rigoureuse de la fondation des lieux de culte en l'honneur des saints et à l'étude de leur popularité, eux dont les effigies ont modelé au fil des dimanches l'imagination de quelques générations de fidèles sur les vérités fondamentales et les figures du catholicisme aussi bien local que mondial.

Les résumés ont été soit traduits, soit adaptés par *T. Wilkanowicz*